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Šį sekmadienį, gegužės 28 die
ną, Chicagoje rengiamam ban
kete bus pagerbtas Leonardas 
Šimutis, kuris dabar mini dvi
gubą sukaktį: 50 metų literatū
rinės bei visuomeninės veiklos 
ir 70 metų amžiaus.

Tokios pagarbos jis yra pilnai 
užsitarnavęs. Per pastaruosius 
porą desėtkų su viršum metų jis 
pirmininkauja Amerikos Lietu
vių Tarybai; jis yra prezidentas 
ALRK. Susivienijimo, vyriau
sias “Draugo“ redaktorius ir ak
tyvus narys daugelyje kitų drau
gijų ir organizacijų.

Leonardas Šimutis yra nuo
širdus visuomenininkas, mokan
tis sugyventi ir veikti su skir
tingu pažiūrų žmonėmis. Tokių 
pirmaeilių veikėjų mums šian
die reikalinga kur kas daugiau, 
negu turime.

— O —

Automobiliai šiuo metu suke
lia įvairių galvosūkių. Kompa
nijos, kurios apdraudžia auto
mobilius, sukėlė liarmą, jog jos 
bankrutuoja. Už kiekvieną su- 
kolektuotą dolerį, jos išmoka 
$1.02 atlyginimais.

Nuo 1949 metų, kuomet pra
sidėjo tokie vargai, nuostoliai 
peršoko $800 milionų. Blogiau
siai yra tose valstijoje, kur au
tomobilių apdrauda yra priver
stina. Pav. New Yorko valstijo
je nuostoliai pereitais metais 
siekė $70 milionų.
_ Neatsargiausi vairuotojai yra 
jaunikliai iki 25 metų amžiaus. 
O kai tik tokiems atimamas 
‘Haisnis" už prasižengimą, tuo
jau atsiranda globėju, kurie 
grąžina jiems leidimą.
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Vakarų Vokietija Perka Daugiau Ginklų iš Anglu
Namų Statyba
Pagyvesianti
Nesunku Bus Gauti ir Paskolų

Namų statyba pagyvėsianti 
šiais metais dėka pagerėjimo 
ekonominės padėties šioj šalyje. 
Šis teigimas paremtas apklau
sinėjimu 400 narių National As
sociation namų statytojų. Jie 
tikisi penkių nuošimčių pakyli- 
mo namų statybos, kas sudary
tų 1,300,000 namų pradėjimą 
statyti, palyginus su 1,237,800

Žemesni nuošimčiai nafnų 
paskoloms ir žemesnės namų 
kainos, minimi kaipo veiksniai 
namų statybos pagyvėjimui.

Valdžia Nupirko Arti
4 Mil. Svarų Sūrių

a-Washington. — Federalinė 
gentūra nuo balandžio 1 dienos 
iki šiol pirko iš sūrių gaminto
jų arti miliono svarų sūrio

Valdžia palaiko ąūrio kainas 
apie 36 centus svarui, mokėda
ma apie 3 centus daugiau 
1960 metais.

nei

Sen. Clark Pasmerkė 
Politini Apsnūdimą 
Amerikiečių Tarpe

Sen. Joseph. S. Clark, kalbė
damas Pennsylvanijos universi
tete, Philadelphijoj, nurodinėjo, 
kad Amerikoj apsireiškė proti
nis apsnūdimas ir politinis ne
paisymas.

Per tai Amerika negalinti, 
kaip reikia, konkuruoti su Ru
sija. Tuom pat sykiu jis įspėjo, 
kad Amerika turinti išsijudinti.

Daugiau Klevų Syrupo

nuošimčiais

Klevų sula JAV šiais metais 
buvo pradėta leisti anksčiau nei 
paprastai ir ilgiau tęsėsi: Todėl 
ir pagaminta 38
daugiau negu 1960 metais — 1,- 
510,000 galionų.

Farmeriai vidutiniškai gavo 
$4.81 centą už galioną syrupo, 
14 centų mažiau nei pereitais 
metais.

Kuriose Valstijose Yra 
Daugiau Vyrų ar Moterų

Mokinsis iš Vokiečių

Keletas šimtų pietinės Korė
jos mainerių vyks į Vak. Vokie
tiją pasimokyti moderniškų bū
dų anglims kasti.

Geros girnos viską mala.

Amerikos cenzo biuras pas
kelbė vieną smulkmeną apie 

vyrų ir moterų skaičių. Susekta, 
kad Amerikos 39 valstybėse mo
terų yra daugiau, negu vyrų, o 
11-koj valstybių yra vyrų 
giau, negu moterų.

Moterų daugiau, negu 
šiose valstybėse: Arizona, 
ho, Montana, Nevada,

dau-.

nors patalpos ir buvo šaltos. Se
kantį rytmetį jam leido nuvykti 
autobusu į miestą ir ten pasi
dairyti.

vyrų 
Ida- 
New 

Mexico, No. ir So. Dakota, Wa
shington ir Wyoming. Vyriš- 
kiausios Valstybės tai Alaska ir 
Havajai.

— o —
Tą savo trumpą viešėjimą 

Vilniuje jis vėliau aprašė Stutt-

PASIKVIETĖ SVEČIŲ, O 
JUOS GAUDO POLICIJA

Prieš kiek laiko Vilniuje buvo 
išleista knygute “Žemaitijos 
Keliais", kurioje patiekiama ei
lė to krašto vaizdų, vieno kito 
miestelio praeitis ir “tarybinių" 
ūkių vaizdai.

Nors toje knygutėje daug kur 
paniekinančiai atsiliepiama apie 
"buržuazinę" ar "feodai©" Lie
tuvą, vienok tas veikalas susi
laukė aštrios kritikos iš parti
jos viršūnių, kaipo “nukrypęs į 
nacionalistinę pusę".

Matomai, tie politrukai, gavę 
instrukcijas iš Maskvos, vykina 
žiauresnę rusifikacijos politiką,
negu kad ji buvo caru laikais, garto laikraštyj©. Vilnius pada- 
Ji© verčia lietuvius šlovinti "di- ręs į jį savotiško įspūdžio. Vy- 
džiaja tėvynę Rusiją, bet apie riausioje gatvėje (buvusiam Jur 
savo krašto praeitį, gamtą ir Jos gio prospekte) jis užsukęs į se- 
grožį — neprisimink!

— O —
Apie Los Angeles, Cal. mes 

dažnai airdime. Ten jau yra į- 
s i kūrė ir nemažas skaičius mū
sų tautiečiu. Daugelis lietuvių, 
gyvenančių rytinėse arba vidur- 
vakarinė^e valstijose, tame skai
čiuje ir Chicagoje, žiūrime į Los 
Anaeles miestą, kaipo į centrą 
sunkiai Įsivaizduojamo 
rojaus, kur 
lonu.

Bet anot 
nėra namu
dūmu pieftinėie 
atsiranda csana daua. Pasėkoje 
to, bėcrvie pastaruiu kelių metų, 
gydvtoiai patarė 10,000 asmenų 
apleisti Los Anaeles miestą, nes 
juos užklupo kvėpavimo organų 
ligos.

rojaus, 
viskas gražu ir ma-

lietuviškos patarlės: 
iu. O tokių 
Californijoje

— o —
Vienas vakaru Vokietijos lai

kraščio koresnondentas skrido 
iš Maskvos į Berlyną ir Vilniu
je buvo numatyta dviejų valan
dų susi oi imas. Bei kai paaiškė
jo, jog Berlyno aerodromuose

Korespondentas, neradęs ge
resnės vietos, prasnaudė ant 
minkštos sofos airport© salėje.

ną viešbutį, kurio salėse buvo 
pilna žmonių. Užsieniečiai tuo
jau patraukę publikos dėmesį. 
Daugelis žmonių kalbėję vokiš
kai. '

Vėliau rūbų padavėjas patarė 
jam aplankyti priešais esančią 
kavinę, kuri pasirodžiusi gerai 
irengta. Ir patarnavimas ten bu
vęs greitas, o muzikos kapela 
grojusi moderniškas melodijas.

Tai tiek jis ir tematė Vilniaus. 
Kitur apsilankyti jam nebuvo 
nei laiko, nei galimybių.

— o —
Wisconsin© valstijos sveikatos 

komisionierius Dr. E. Krumbiel 
ispėjo, jog Michigan ežero van
duo darosi pavojingas ne vien 
tiems, kurie semia iš ten vande
ni, bet ir kurie jame maudosi.

Pasak jo, įrengtos prie Jo pa
krančių dirbtuvės, plaukiojanti 
laivai, metami į vandenį viso
kie nešvarumai ilgainiui atsi
lieps į žmonių sveikatą. O jeigu 
dabartinės® Sand Dimes, India
noje, bus pristatyta prie ežero 
naujų plieno dirbtuvių, tai pa
dėtis dar labiau pablogės.

Dr. E. Krumbiel nuomone, ne 
tik valdžia, bet ir visuomenė 
privalėtų mistriiptaii Michigan 

vandens svarumu

Komunistinė Čekoslovakijos 
vyriausybė ypač pastarais ke
liais metais priviliojo iš Afri
kos ir Azijos studentus į savo 
krašta. Bet. jie, iš Pragos be spe
cialaus leidimo negali išvažiuoti. 
Kai kelios tu studentų grupės 
rvžosi pavažinėti Slovakijoje, 
juos saugumo policija suėmė 
gražino į Pragą.

Žveiotojas Nukentėio 
Nuo Pagautos Žuvies

ir

Iš Manilos, Filipinų salų sos
tinės, pranešama tokio žinia: 
Adenas žvejvs Alberto Cesareo, 
30 m., žvejodamas nutvėrė žu
vį, kuri smarkiai susijudino ir 
išsprūdo iš žvejo rankos.

Žvejys buvo išsižiojęs, žuvis 
pateko i jo burna ir paskui į 
gerklę. Žvejys užspringo ir mirė.

Amerikiečiai Suvartoja 
Daug Popierio

Memorial Day Mažoji Viršūnių Konferenc 
Kelia Nerimasties Paryžiuje

VAKARŲ VOKIETIJAI LEISTA STATYTIS 
DIDESNIUS, 6,000 TONŲ KARO LAIVUS
Londonas. — Vakarų Vokietijai, pagaliau pavyko šio 

to išsiderėti iš savo sąjungininkų apsiginklavimo srityje. 
Šiomis dienomis Bonnos krašto apsaugos ministeris Frasz 
Josef Strauss gavo iš Vakarų Europos Unijos leidimą staty
tis 6,000 tonų karinius laivus, naikintuvų (destroyers) tipo. 
Tuose laivuose būsią įrengtos baterijos su kontroliuojamo
mis raketomis.

Reikalauja Sustiprinti 
NATO Karo Pajėgas tuos 12 “destroyerių”,

Lietus Trukdo
Laukų Darbams
(Iš neseniai atėjusio iš Lietuvos 
laiško, ra.yto gegužės 11 dieną)

Laiške rašo, kad*&iemet pava
saris Lietuvoje yra gan aanks- 
tybas ir oras balandžio mėnesį 
gerokai atšilo. Pievos, žolė, do
bilai žaliuoja. Sako, pradėjom 
gyvulius pasiganyti šviežioje 
žolėje. Laukus sėjam ir bulves 
sodinam.

Toliau rašo, kad vienas Zana
vykų kolūkis pabaigoje balan
džio mėnesio pabaigoje pasėjo 
50 hektarų vasarojaus ir per 30 
hektarų linų. (Senesniais lai
kais šaurinėje Suvalkijoje re
tai kas eidavo laukų arti prieš 
pirmą gegužės). Netrukus ir 
bulves sodysim. Šiuo metu be
veik švenčiam, nes gerokai pri
lijo ir laukų' dirbti negalima. 
Pradėjo lynoti nuo pirmos gegu
žės ir šiomis dienomis jau ly
ja gerokai. Kaikurie t kolūkie
čiai pasisodino bulvių. Prisibi- 
joma, kad pasodintos bulvės 
gali prigerti.

Į mūsų kolūkį atvažiuoja 
krautuvė šeštadieniais. Atveža 
bulku, silkių ir šiaip įvairiu pre
kių ir darbinių drabužių, išsky
rus medžiagą.

Rublius nuvertinus, mūsų 
santaupos sumažėio dešimterio
pai, o prekės pakilo. Ateinan
čiais metais žada duoti savišal- 
na visiems nusenusiem nedar
bingiems kolūkiečiams. Žino
mo. pažadėta, patiešyta. Šįmet 
atskaito iš darbininkų algų.

New York. — Vidutiniška 
šios šalies šeima suvartoja apie 
viena tona popierio per metus. 
Į ta skaičių pirmiausia ieiha 
metrikai, laikraščiai, knygos, 
sienų popieriai ir pinigai, prane
ša American Cyanamid kompa
nija. '

Bent Ši Šalis Neprašo 
Pagalbos iš J. Vals.

Peruvijos, pietų Amerikos 
respublikos, prezidentas Prado, 
užtikrina, jog Tiesą reikalo bai
mintis, kad pietų Amerikos val
stybės užsikrėstų Castro revo
liucija ir pradėtų sekti jo pa
vyzdį. >

Prado toliau pareiškė, kad Pe
ru vija nesitiki ir nenori dovanų 
iš Dėdės Šamo, o nori kad Ame
rikos kapitalas būtų investuo
jamas jo krašte išvystymui pra
monės ir prekybos.

Tik Komunistams Tenka
Geresnės Vietos
Kolchozų Priežiūroje

statytis.
pat sykiu vokiečių ir

sustiprintos konven-
nucleariniais gink-

sako, jog reikalinga

Gen. Lauris B. Norstad, vy
riausias NATO karinių pajėgų 
vadas, vėl įspėjo jog atlikimui 
savo uždavinių tos pajėgos pri
valo būti 
ciniais ir 
lais.

Norstad
turėti mažiausia 30 divizijų at
rėmimui puolimo centralinėje 
Europoje. Tuom tarpu esama tik 
20 divizijų — 8 Vakarų Vokieti
jos, 5 amerikiečių, 3 anglų, 2 bei 
gų, 2 prancūzų, 1 kanadiečių ir 
olandu, v

Krizė Del Vak. Berlyno 
Gali Dar Paaštrėti

Viena priežaščių del kurios 
prez. Kennedy sutiko pasimaty
ti su Chruščiovų pradžioje at
einančio mėnesio, esanti krizė 
del vakarų Berlyno, kuri galin
ti paaštrėti šią vasarą. Tokią 
nuomonę išreiškė savaitraštis 
“U. S. News and World Re
port”.

Gautais pranešimais, Chruš
čiovas rengiasi pasirašyti atski- 

“taiką su rytine Vokietija,

Naujieji naikintuvai bus daug 
didesni, už tuos, kurie dabar y- 
ra anglų laivyne, ir veik .du sy
kius už
kuriuos vakarų Vokietija jau 
pradėjo

Tuom 
anglų krašto apsaugos ministe
rial paskelbė, jog Bonnos respu
blika nupirks iš Britanijos 50 
paleidžiamų iš laivų “Seacat” 
vairuojamų raketų ir 2,000 ka- 
nuolių vokiškiems tankams.

Ne gana to, vokiečiai padidins 
■užpirkimus Anglijoje gaminamų 
motorų lėktuvams ir Hawker 
modelio lėktuvų, kurie gali tie
siog pakilti į orą.

Visa tai yra žingsnis į gerąją 
pusę, bet to visko, toli gražu, 
nepakanka. Vakarų Vokietijos 
armija nėra apginkluota atomi
niais ginklais, kokie yra neat
būtini šiandieninėse aplinkybė
se. NATO karinių pajėgų vadas, 
amerikietis gen. Norstadt ne
kartą yra ragines aprūpinti nau
jai atsikuriančias vokiečių divi
zijas moderniškais ginklais, ta
čiau kiti sąjungininkai, ypatin
gai prez. De Gaulle yra tam 
prišingas.

Prez. Kennedy Bandysiąs
Perkalbėti De Gaulle

Išeinanti Vilniuje bolševikų 
“Tiesa” pasigyrė, jog “Vilties” 
kolchoze, kuris yra prie Papilio, 
Biržų apskrityje, vadovaujamas 
vietas užima komunistai.

Buvęs Prūdelio kaimo maža
žemis Jonas Briedis dabar yra
to kolchozo sandėlininkas ir. rą 
miško eigulys. Jonas Naktinis, kurios pirmutinis užsimojimas 
vadovaująs laukininkės brigą- būtų išstumti amerikiečius, an
dai. Komunistas Bronius Pela- glus ir prancūzus iš vakarinio 
nius yra kiaulių augintojas, o Berlyno ,atkertant jiems susi- 
kolūkiui sėkmingai vadovauja 
atsargos karininkas komunistas 
Domas Jankauskas.

Geresnių Laikų Ženklai
Washington.- — Prekybos de

partamentas paskelbė, jog per
eitą balandžio mėnesį biznis bu
vo 4 nuoš. geresnis, negu kovo, 
šiais metais.

i
; siekimą su tuo miestu.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk jau yra įspėjęs, jog Jung
tinės valstybės neišsigąs raudo
nųjų grasinimo ir nepasitrauks. 
Priešingai jų teisės vakariniam 
Berlyne, reikalui esant, bus pa
remtos ginklu.

Galimas daiktas, jog prez. 
Kennedy tą patį pakartos Chruš 
čiovui, kad neliktų jokių abejo
nų del amerikiečių nusistatymo.

Paleckiniai Kukurūzai
Paleckinių statistikos valdyba buvo pasiuntusi į provin

ciją būrius savo agentų apklausinėti kolchozų ir sovchozų 
pareigūnus, kiek jau pasėta kukurūzų (corn). “Mičiurino“, 
“Raudonos vėliavos“, “Pažangos“ ir kitų kolchozų vadovy
bės pranešusios, jog jau apsėta dideslį plotai kukurūzų.

Bet kai tikrintojai pradėjo nuodugniau žiūrinėti, tai pa
sirodė, jog nieko panašaus neatsitinka ir sėjimas atliktas 
tik ant popierio. Kai kur kolchozai nė sėklos nėra parsivežę. 
Kitur vėl kolchozams ir sovchozams geležinkeliais yra atga
benta dirbtinių trąšų, bet niekas nesiruošia jų atsiimti.

h Taip yra del to, kad patyrę žemdirbiai gėriau žino už par
tijos agentus, jog Lietuvos žemėje kukurūzai negali duoti 
gero derliaus.

Tikrina, Jog Jaunimas 
Nepažįsta Istorijos

Buvusis prez. Truman pareiš
kė patyręs, jog Amerikos jau
nimas labai žemai stovi Ameri
kos istorijos moksle.

Sako, kad jis po apleidimo 
Baltųjų Rūmų turėjęs tūkstan
čius progų pasikalbėti su Ame
rikos aukštesnių mokyklų lan
kytojais. Didžiuma jų mažai te- 
susipažinę ne tik su kitų kraštų, 
bet ir su nuosava istorija.

Kaip sakoma, tai vienas prez. 
Kennedy uždavinių apsilan
kius Paryžiuje, bus priartinti 
De Gaulle prie NATO ir sušvel
ninti jo pasipriešinimus vakarų 
Vokietijos apginklavimui, be ku
rio būtų sunku apginti vakarų 
Berlyną.

Taip pat prez. Kennedy ban
dys prikalbėti prancūzus arčiau 
kooperuoti su Šiaurės Atlanto 
Sąjunga ir priskirti prie jos dau
giau divizijų. Už tai prez. Ken
nedy yra linkęs pažadėti prez. 
De Gaulle stipresnį balsą pasau
linių politikos problemų spren
dime.

Viskas atrodo gerai, iki nebu
vo paskelbta, jog prez. Kenne
dy susitiks su Chruščiovu pra
džioje sekančio mėnesio Austri
jos sostinėje Vienoje. Tas už
rūstino tuos prancūzų politikus, 
kurie manė, jog Kennedy a vyk
sta į Europą pasimatyti tik su 
De Gaulle.

Vienas prancūzas valstybinin 
kas pareiškęs: “Atrodo, jog Ken
nedy maršrutą rengia ne diplo
matai iš valstybės departamento, 
bet American Express Co.”

Taigi, beješkant susitarimo su 
Chruščiovu, gali pasireikšti di
desni nesutarimai NATO grupė
je.

Asilą apgavus, nėr ko girtis. Byra dirvoj — birs ir jaujoj.
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Anglija ir Baltijos Kraštai
f

Valstybes Departamentas neseniai paskelbė eilę doku
mentų iš. 1942 metų, kurie liečia derybas ir kivirčius tarpe 
vakarinių sąjungininkų ir Stalino. Iš tų dokumentų, kurie iki 
šiam laikui buvo laikomi slaptybėje, matyti, jog Didžioji 
Britanija buvo pasiruošusi paaukoti Baltijos valstybes kad 
tik gavus Sovietų Sąjungos “lojalumą”.

Anglų užsienio reikalų ministeris Eden, po pasikalbė
jimo Maskvoje su Stalinu, pradėjo spirtis, jog patenkinimui 
sovietinio diktatoriaus, reikalinga pripažinti oficialiai “pri
jungimą“ Lietuvos, Latvijos, Estijos taipgi Besarabijos ir 
Suomijos dalies prie Sovietų Sąjungos. Churchill pradžioje 
norėjo atidėti tą klausimą iki karo pabaigos, bet vėliau grie- 
bgsi spausti Jungtines Valstybes,‘kad tosios patenkintų Sta
lino reikalavimus. Kapituliacijos advokatu buvo taipgi Lor
das Halifax, anglų ambasadorius Washingtone.

Bet tam viskam stipriausiai pasipriešino prez. Roose
velt ir valstybės sekretoriaus pavaduotojas Sumner Wells. 
Pastarasis apibūdino britų nusistatymą kaipo “ne tik mora
liai nepateisinamą, be£ ir nepaprastai kvailą“. Halifaxą gi 
pavadino “Miuncheno dVasior skleidėju”.

• ** aitry • *

Kaip žinome, Jungtinas Valstybės iki šiam laikui nepri
pažino Baltijos kraštų užgrobimo. Britanija pripažino jų 
įjungimą į Sovietų Sąjungą tik de fakto, bet ne de jury. Tą 
parodo ir atstovybių sąrašas Londone, kuriame figūruoja 
Lietuva, Latvija ir Estija.

Tai Sumner Wells išsitarimą, jog anglų nusistatymas 
šiame klausime yra ne tik nemoralus, bet ir kvailas, pilnai 
pateisino vėlesnių laikų įvykiai.

Kapų Puošimo Dienos Prasme
Šį antradienį, gegužės 30 dieną, turėsime Kapų Puoši

mo šventę arba “Decoration Day”. Toje dienoje amerikie
čiai pagerbs tuos, kurie krito mūšio lauke, gindami šios ša
lies laisvę. Jų kapai šioje šalyje ir užjūriuose bus papuošti 
gėlėmis ir vėliavomis. Tokių kapų yra įvairiuose pasaulio 
kampeliuose: Prancūzijoje, Vokietijoje, Belgijoje, Holan-

diJoje, Italijoje, Šiaurinėje Afrikoje, Pacifiko salose, Korė- 
karių kovodami prieš raudonųjų agresiją.
joje ir kitur. Vien tik Korėjoje yra kritę 24,000 amerikiečių

Kaip žinome, įprotis papuošti karių kapus plačiau pasi
reiškė tuojau po Civilio Karo, prasidėjusio prieš šimtą me- • 
tų. Užsibaigusiam tam karui, pietinių valstijų moteriškės 
ėmėsi sodinti gėlių ant savųjų ir taip pat ant Unijos kareivių 
kapų. Ilgai netrukus tą patį pradėjo daryti ir šiaurietės mo
terys.

Pirmąjį oficiališką pranešimą šiuo reikalu padarė gen. 
John A. Logan, išleisdamas gegužės 5 dieną, 1868 metais 
įsakymą Respublikos Armijai, kad kiekvienas jos dalinys 
atliktų tam tikras ceremonijas žuvusių karių pagerbimui ir 
tuom pat sykiu papuoštų jų kapus. 

•
Gegužės 30 diena buvo parinkta todėl, kad apie pabai

gą šio mėnesio gėles jau būna pilname žydėjime ne vien pie-1 
tinėse, bet ir šiaurinėse valstijose, o oras yra prielankus įvai
rioms apeigoms ir paradams. .

Bet laikui bėgant, gegužės 30 pradėta puošti ne vien 
karių, bet ir civilių žmonių kapus. Gyvieji tą dieną pagerbia 1 
mirusius. įvairiose kapinėse surengiamos iškilmingos cere
monijos, kuriose prisimenama artimieji, pasitraukę iš gyvų
jų tarpo. .

Lietuviai iš senesnių laikų išreikšdavo ypatingą pagar
bą tėvų ir senelių kapams. Tai buvo visai natūralu ir žmo
niška. „ • . , •

Ankaroj, Turkijos sostinėje, į dideli. Senieji parlamento rū- 
baLta statyti nauji parlamento '■ mai buvo ‘naudojami nuo 1925 
rūmai, O tie rūmai esą puikūs, | metų.

Beprasmis Pinigų Eikvojimas
Pasirodo, jog teikimas pagalbos “ekonomiškai atsiti

kusiems kraštams“ buvo tiktai bereikalingas pinigų eikvo
jimas. Tą jau pradeda patirti ir administracijos žmonės, va
dindami tą programą gigantiška klaida.

Per pastaruosius 15 metų Jungtinės Valstybės išleido 
tam tikslui 86 bilionus dolerių. Tuos pinigus turėjo sudėti 
ne kas kitas, kaip taksų mokėtojai. Bet tikrenybėje, tie pi
nigai neatnešė pageidaujamų rezultatų- Jungtinės Valstybės 
neįsigijo nei draugų, nei prestižo.

. Nesustiprėjo ekonominiai ir tie kraštai, kuriuos šelpėrm 
Vietoje sustiprinti vietines valdžias, mes jas pagadinom. 
Pagalba buvo teikiama 77 šalims. Aparatas, kuris prižiūrė
jo pašalpų dalinimą tapo padidintas nuo pradinių 850 žmo
nių iki 42,000. O kokie gi to visko rezultatai? .

Štai pora pavyzdžių. 1956 metais Pietinėje Korėjoje 
pradėta statyti fabrikas gaminti dirbtinas trasas. Statybai 
jau išleista 47 milionai dolerių, o darbas toli gražu nebaig
tas- Pietiniam Vietname numatyta pastatyti už 1 8 milionų 
kelią tarp Saigono ir šiaurinės sienos. Kelio dar nėra, o išlai
dos pasiekė 100 milionų dolerių.

Į Wietnamą, kuris yra žemės ūkio kraštas, jau supilta 
319 milionų dolerių, bet didžiumos žmonių gerbūvis pasi
liko toks pat, kaip ir buvo pirmiau. Panašių pavyzdžių gali
ma suteikti daugybę. Visi jie parodo, jog teikimas panašių 
subsidijų yra tik mėtymas kaip į balą bilionų dolerių.

Apžvalga
m—ivti .“lirilmrtm————T n—Hi----- t——tumiim ■ 11

MIAMI, FLA. SANDAROS 

KUOPA PRISIUNTĖ

AUKĄ SPAUDOS FONDUI

Šiomis dienomis iš ALT. San
daros 52 kuopos, Miami, Fla., 
gavome šimtą dolerių, ku>?ie 
skiriami Spaudos Fondui. Pasak 
p. L. J. Stasiulio, kuris prisiun
tė mums tą . auką, ji esanti, tik 
“pirmoji kregždę"*. ' Miafni, Fla- 
sandanečiai esąh užsimoj ę dar 
gausiai paremti Sandaros 
spaustuvės pagerinimą ir s'u- 

- f

modernizavimą.
Pasako jo:

“Jei norime, kad mūsų veik
la bujotų, mes privalome turė
ti ir gerus įrankius tą veiklą 
palaikyti ir plėsti. “Sandara” 
pati atlieka daug gražių darbų 
ir pagelbsti kitiems. Todėl ir 
mes privalome ją paremti viso
mis išgalėmis.

“Mūsų pageidavimas yra, kad 
“Sandara” įsigytų naujesnias 
mašinas, su kurių pagalba bū
tų galima lengviau ir greičiau 
atlikti darbą. Su šimtine, kita 
čia nieko neatliksi; turime su
kelti tūkstančius ir investuoti 
juos į savo laikraštį. Tas už
tikrins mums geresnes pasek-, 
mes ateities darbuose.

“Mes, Miami, Fla., sandarie- 
čiai, esame pasiryžę atlikti sa
vo pareigą su kaupu, bet. tuom 
pat sykiu į talką turi ateiti ir 
kiti. Ką sukursime, ką įsigy
sime, tas bus sunaudota bend
riems reikalams — tautinės ir 
kultūrinės veiklos plėtimui.”

Mes esame dėkingi Miami, 
Fla., sandariečiams . .už Jų su
teiktą auką Spaudos Fondui ir 
už jų pasiryžimą gelbėti viso
mis išgalėmis “Sandaros” su-, 
stiprinimui. Panašų nusistaty
mą yra pareiškę ir Wisconsino 
sandarieji ai. Reikia tikėtis, jog 
prielankumo netruks ir kitose 
apylinkėse.

TEISMAS PERSKYRĖ DVI 

DIDŽIULES KORPORAC.

Pereitą pirmadienį, geg. 22 
dien, JAV. Aukščiausias Teis
mas išnešė nucsprendį prieš du 
Pont kompaniją, kuri kaltina
ma anti-trustiniu nusižengimu.

Mat, du Pont kompanija turi 
apie 23 nuošimčius General Mo
tors kompanijos šėrų, kurių 
vertė siekia keturių bilijonų 
doleriu. Ta kompanija, turėda- v i • • *■
ma tokį didelį nuošimį General 
Motors kompanijos šėrų, fakti- 
nai .kontroliuoja tą kompaniją.

Teismas įsakė du Pont kom
panijai /dalį Gen. Motors kom

Apskaitliuota, jog anglai kas
met išleidžia daugiau kaip 2 mi- 
lionus svarų vartodami telegra
mose žodelį “please”.

O tuom tarpu žmonės kalba, 
jog mandagumas nieko nekai
nuoja.

—oo—
Burtinįnkė: — Tamstai blogai 

seksis iki ketverto desėtkų me
tų amžiaus...

Klientas: — O paskiau?
Burtininkė: — Paskiau jau 

tamsta prie to visko priprasi! I
—oo—

Tas, kuris bando pažinti iš
minti, bet jos nepritaiko savo 
gyvenimui, yra panašus į ūki
ninką, kuris išaria laukus, bet 
juose nieko nepasėja...

— oo---
Lietuviška patarlė sako: “Sve 

timi kailiniai nešildo”. Tas reiš
kia, jog pasiskolinti dalykai nė
ra mums tai prieinami, kaip 
nuosavi.

panijos šėrų per tam tikrą lai
ka išdalinti savo šėrininkams, o v z
kitą dalį parduoti. Pasėkoje to, 
Gen. . Motors ir du Pont Co. 
Šerai pastaromis dienomis kiek 
nukrito.

KREIPIA DAUG DĖMESIO 

Į KENNEDY-CHRUŠČIOVO 

SUSITIKIMĄ ,

Ir laisvosiom, ir pavergtosios 
tautos dideliu susidomėjimu lau
kia Amerikos prezidento Ken
nedy ir Chruščiovo susitikimo 
Vienoje birželio pradžioje.

Kai kurie stebėtojai tą susiti
kimą šitaip komentuoja: Ken
nedy nori kuo greičiau pats iš
tirti, ar su Maskva tartis ir su
sitarti yra galima, ar nėra vil
ties, ypač nusiginklavimo srity
je.

AUKŠTESNĖM MOKIKLOM 

TRŪKSTA DĖSTYTOJŲ

Nors sovietinėje Lietuvos 
spaudoje vis skelbiama, kad 
kasmet išleidžiama daugybė bai
gusių aukštąjį mokslą, vis dėl
to Lietuvos • aukštose mokyklose 
kasmet jaučiamas didelis mo
komojo personalo trūkumas. 

Vien tik Vilniaus universite
tas paskelbė, kad ieško nuo š.m. 
rugsėjo 1 d. daugiau negu 50 do
centų, dėstytojų ir asistentų. 
Didelį skaičių mokomojo perso
nalo ieško ir kitos aukštosios 
mokyklos.

Mačiau darželio žolynuose, 
Rūtelių būryje
Nulenkus žiedą gailiai liūdi 
Baltoji lelija.

Jau svyra linksta švelnūs lapai, 
Vainikas tuoj suvys: — 
Jos žiedą karštai pabučiavo 
Saulutės spindulys.

Aplinkui žydi kvepia gėlės, 
Pasibaigė kaitra,
Tiktai suvytusioj lelijoj 
Skaistumo nebėra.

Jumoras

Ateis naktužė, maudys žiedus 
Sidabro rasoje,
Ir vėl atgys joje baltoji 
Suvytus lelija ...

—oo—
Viena radio stotis North Da- 

kotoje gavo iš savo klausytojos 
tokio turinio laišką:

“Esu tikra, jog tamstoms bus 
įdomu išgirsti žinią, jog besi
klausant per metus laiko jūsų 
programų susilaukiau .pirmojo 
kūdikio — dukrelės”.

Nelengva Pradžia

Naujai iškeptas gydytojas:
— Gali apsudžiau^ti, tėveli, 

turėjau pirmutinį savo prakti
koje pacientą. Jis svėrė 290 sva
rų.

— Taip, kiekviena pradžia y- 
ra sunki.

ne
ne-

iš-

Kodėl Jai Patinka Vyrai

Švedų karaliaus Gustavo A- 
dclfo duktė Kristina vengdavo 
moterų kompanijos.

— Mėgstu vyrus-— ji.pareis-, 
kė — ne del to, ka.d jie yra vy
rai, bet dėlto, kad jie nėra mo
terys.

, ‘ Tikslus Nurodymas

— Norėčiau padovanoti vieną 
savo paveikslą labdarių įstai
gai. Gal patartumei kuriai?

— Neregių prieglaudai.

Kubos diktatorius Castro pa
reikalavo iš Amerikos 500 trak- 
laisvių, kurie buvo pa auti 
laisvių, kurie buvo paguati 
pavykus sukilimui Kuboje.

Dabar klausimas:. kiek ir 
pareikalaus Chruščiovas už
laisvinimą ištisų tautų anoje 
pusėje geležinės uždangos?

—oo—
— Kaip gali, Nurkaiti, sėdėti 

karčiamoje, kuomet tavo žmona 
-sergą ir guli lovoje?'" *

— Ką gi kitą dprygi? Juk ne
imsi jos su savim, kuomet yTa 
serganti...

Tą patį būtų galima pasakyti 
ir apie kultūrines nuosavybes, 
kurias mes skolinamės iš kitų, 
•pamiršdami jog ir pas mus jų 
netrūksta. .

-.. oo—•
— Man atrodo, jog Ona yra 

nepaprastai lėta.
— Gali būti. Šiaip ar taip ji | 

užtruko net 35 metus, kol ji su
laukė 27 metų.

Idealizmas, tai bandymas įkal
bėti žmonėms pakeisti pasaulį, 
pirma negu jie pakeis patys sa
ve.

Paskaitininkas: — Automobi-'j 
liai ir lėktuvai atidarė prieš L 
mumis naują gyvenimą... 's

Vienas klausytojų: — Tiesiai!
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Kadangi Sekminės pas mus 
buvo šaltokos, tai dabar laukia
me Joninių, kurios turės būti 
gražios ir šiltos.

11 •1 1""1"
Radio žinių programe buyo 

paskelbtas toks dalykas: ’“Nau
ja kometa, besiartinanti prie 
žemės, pastaruoju laiku pradė
jo tolintis nuo žemės.

Išmintinga Kometa! Mes visai 
nesistebim tokiu jos elgesiu...

— OO

į aną pasaulį!

DARŽELYJE
Man gražūs, mergužėle, 
Darželio žolynai, 
Žaliais kerais sužėlę, 
Taip buiniai, kupinai.

man jaunystė kvepia 
Iš tų skaidrių žiedų 
Ir jautrią mintį slepia 
Jaunos širdies aidų.

Pritinka tau, mergele,
Baltoji lelija,
Ji sielą grožin kelia, 
Ji žydi tavyje.

Žalias rūtas nešioji
Ir prie širdies segi, — 
Ir man rūta'žalioji, 
Kaip tau yra brangi.

AR ATSPĖS1TE
SI AS MĮSLES? .

1. Astuonios kojos, trys galvos, 
o viena uodega.

2. Kai mažas buvau, keturiomis 
dūdavau, kai užaugau, kalnus, 
klonius verčiau, kai pasenau — 
šokius vedžiojau?

3. Du bėga, du gena, dienas 
kelią skina, du keKso, keturi 
pakabinti, vienas paskui velkas?

4. Kas rasą neša ant savo ra
gų?

5. Du bėga, du veja, šeši šim
tai švilpia?

6. Raudonas kabo, pūkuotas 
vėpso,

7. Sala bėga, bala kruta?
8. Juoda kiaulė žemę rauso?
9. Nuo kartelės į kartelę ne

šioja bačkelę?
10. Burnelė kaulinė, barzdelė

mėsinė, lopas ant lopo ir lope 
skylė? 4
ATSAKYMAI: 1. Jojant dvisė- 
da, 2. Jautis, 3. Karvė, 4. Elnias,

, 5. Arklys, 6. Mėsa ir katinas, 7. 
Avelė, 8. Kurmis, 9. Višta su 
kiaušiniu, 10. Gaidys.

Darželin eit vadina
Tie puikūs žolynai!
Bet kas labiau masina, 
Mergele, ar žinai? .. .

Mark Twain Paliktas 
Turtas Didėja

Redding, Conn. — Garsusis 
A*merikos rašytojas ir humoris
tas Mark Twainas mirė prieš 
50 metų. Tačiau honoraras už 
jo raštus ir šiandie plaukia. 
Pereitais metais įplaukų buvo

! $18,679.
I Teisėjas H. Andersen, kuris 
per pastaruosius 24 metus rapor 
tuoj a apie Twain© palikto tur- 

| to stovį, pranešė, kad 1960 met. 
gruodžio 31 dieną tas turtas bu
vo įvertintas $783,485.

Sveikatos neturėsi — laimės 
neregėsi.

Bandymai Išjudinti 
Pigesnių Namų Statybą

Washington. — Bankinis ko
mitetas pradėjo svarstyti pro
jektą plačiau išjudinti namų 

i statybą. Tam tikslui yra numa- 
’ tomą suteikti federalę apdrau- 
j dą tiems, kurie pirks mažesnius 
į namus be jokio įmokėjimo, o 
užtrauktą morgičių sutiks išmo
kėti į 40 metų.

Sava našta nesunki.
T3C.- <Įj— -niUeTr-- -22flT <Įįgir -qpr Hit

NAMŲ STATYTOJAS
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą, 
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį.

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT. ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

Bendrovėje
$80,006,000.00turtas

Dividendas

INSURED 1961

Chicagos Taupymo

Atsargos Fondas 
$7,500,600.06

mokamas visoms

santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackiewich, Jr., President

FREE PARKING

...

f.

VALANDOS: -Kasdien iska.it 
vai. po pietų. Ketvirtadierifiri 
Trečiadieniais visai neatidarc

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 3~ 
PHONE: Virginia 7-1 »41

iska.it


SA N D A R A

(INAM tas Šj Sekmadieni Pirmasai Neries
Uoes Pakrančių

I _Tyrinėtojas
K. Tiškevičius Buvo Surengęs 
Savo Ekspediciją

Didelis Lietuvos praeities mė
gėjas grafas Konstantinas Tiš
kevičius, prieš šimtą su viršum 
metų, pradėjo tyrinėti senus sa
vo krašto piliakalnius, rūmų ir 
pilių griuvėsius, o taip pat etno
grafines vietoves.

Vienas j0 ypatingų atsižymė- 
'jimų buvo ištyrimas Neries u- 
pės pakrančių. Pasistatęs pen- 

I kis laivelius, jis nuplaukė iš 
Vilniaus i Minsko pelkes, kur 
prasideda Neris, o iš ten leidosi 
atgal, sustodamas Įdomesnėse 
vietose. Savo kelionę jis užbai
gė Kaune, kur Neris susilieja su 
Nemunu.

Savo ekspedicijos rezultatus

J. JUOZUPAITIS BAIGĖ 
TEOLOGIJOS MOKSLĄ

Jonas Juozupaitis, Miko ir El
zės sūnus, baigė Teologijos Se
minariją Springfielde, III, Jo
nas yra vyriausias sūnus, tėvų, 
kurie gyvena Waukegane.

Jis yra vedęs Erną Česnaitę, 
kurios tėvai, Petras ir Urtė gy
vena čia Chicagoje.

Jonui bus įteiktas mokslo bai
gimo diplomas antradienį, gegu
žės 30 dieną Springfielde. Jis 
yra skiriamas kunigauti į liute
ronų parapiją Waterbury, Con
necticut valstijoje.

PARDUODA MAŽĄ ŪKĮ 
PRIE DENHAM, IND.

Miestelio nebrangiai parduoda
me 4 akrų farmą. 4 kamb. gy
venamas namas, 8 kiti pastatai. 
Tinka vištoms auginti, karvei 
laikyti. Savininkas John Gudai
tis, Rt. 4, Box 236, Winimac, Ind.

Telefonuokit North Judson, 
Twinbrook 6-2597.

Dr. A. Dulskas Pataria 
Kaip Prižiūrėti Galvos 
Odą ir Plaukus

Jau kuris laikas lietuviškoje 
vaistinėje, 2458 W. 69th St., 
Chicagoje yra parduodamas 
plaukų ir galvos odos priežiū
rai preparatas J I B arba For
mula 1-25849.

Iš mano patirties, turiu pri
pažinti, kad šis prepartas yra 
gana veiksmingas prieš plaukų 
slinkimą, pleiskanas, galvos 
odos niežėjimą ir to pasėkoje 
atsiradusias ' galvos žaizdeles. 
Ilgesnį laiką naudojant šį skys
tį, aukščiau paminėti plaukų 
ir galvos odos negalavimai pra
nyksta. Taip pat plaukai tam
pa tamsesni.

Prieš panaudojimą reikia 
galvą gerai išplauti su Sham
poo ir išdžiovinti. Po to sausa 
galvos odą ir plaukus įtrinti su 
nedideliu kiekiu JIB. Leisti

skysčiui veikti bent 24 valan
das.

Patartina panaudoti keletą 
kartų savaitėje, Saugoti, kad 
skystis nepatektų į akis. Nepa
tartina preparatą maišyti su 
vandeniu, kitais kosmetiniais 
mišiniais bei aliejais, nes tai 
tik mažintų vertę JIB prepara
to. Pats preparatas yra gana 
stiprus ir veiksmingas be kitų 
priemaišų.

Visiems ieškantiems priemo
nių prieš čia paminėtus plaukų 
ir galvos odos negalavimus pre
paratas JIB patartina įsigyti ir 
panaudoti.

Dr. A. Dulskas M. D.
Chicago, Ill.

LEONARDAS ŠIMUTIS

darbui pasisventes, 
tiek jo spėkos gali.

įveikintas, veikėjau, 
ngusis tėvynaini, 
ingi pavergtieji, 
įtinęs bočių aini.

esiems laisvei gauti 
i jau prisidėjęs, 
ropagandai - griauti 
lirbkie, atsidėjęs.
daus, daug sveikatos 
Tau ir šeimai Tavo, 
arba iki galo.
ie žygiuos savo.

— Perkūnas.

Šį sekmadienį, gegužės 28 dieną, rengiamoje puotoje 
Chicagoje, bus pagerbtas žymus visuomenės darbuotojas, 
ALT’o pirmininkas Leonardas Šimutis.

Šioje puotoje dalyvaus ir iš Washingtoso atvykęs Lie
tuvos atstovas Juozas Kajeckas ir apie 400 svečių ir viešnių.

Taip Pagerbtos Motinos 
Am. Lietuvių Klubo .
Puotoje Miami, Fla. -

O Kas Svarbiausia — Tai, 
Kad Valgius Pagamino Vyrai

ninkas dar kartą padėkojo ir lie
pė eiti pasišokti ir, kas norėjo, 
galėjo atsivėsinti prie šalto alu
čio. Patarnavo J. Marozas. Kiti 
ėjo palošti ir pinakli.

Taip ir baigėsi motinų vaka
ras ir nenorėdami skirstėmės 
namu link.

— L, J. Siasiulis.

Bronius Pilsudskis, 
Žymus Mokslininkas, 
Buvo Gimęs Lietuvoje

dskiu giminėje pasireiš- 
,-ienas rimtas mokslinin- 
ie kuri norėtųsi čia nri- 
Juomi buvo Bronius Pil- 
, gimęs 1866 metais Žu- 
vare, Švenčionių anskri- 
mires pradžioje 1918 me-

>s Vilniaus gimnazija, jis 
lėtais istoio i Petrapilio 
iteta. bet iš ten jis buvo 
as 19 metu i Sachalinos 
: priešinga caro režimui 
Būdamas toje saloje, jis

> studiuoti vietinės ainu

s buvo nerkeltas i 
a, iš kur pabėgo 
i ir Jungtines Vals- 
raliia. Prieš pat pir- 

>ni kara jis persikėlė 
• Jis buvo pakvies
ta jr Parvžiu laikyti

ai anie rvtinės Azi- 
>im buvo išversti Į 
icūzu, vokiečiu kal
ėtais iis parašė stu- 
roix Lithuaniennes” 
Krvžiaf) ir veika- 
ireicaru mokslo aka-

oteris Gali Ištikti 
įnašus Likimas
Amerikos ir Anglijos gydy- 
ai, kuiie ty rinėjo plauku slin-

1 t* iczastis priėjo labai į- 
mios išvados. Jie susekė, kad 
ls laikais ne tik vvru. o ir mo- 
u plaukai pradeda negalauti

ho sako, kad jau nebetoli tas 
kas, kada nlink-anriu moterų 
s tiek, kiek ir vyrų- Lygios 
sės, lygios pareigos Ivgus li
nas, lygus plauku slinkimas.

Gegužės 14 d. Lietuviu Ame-; 
! rikos Piliečių Klubas, Lietuvių 
įšalėję, Miami, Fla. pagerbė mo-i 
' tinas, gražiu banketu. Svečių 
. buvė apie 150.

Susėdus prie stalų, kurie buvo į 
I papuošti gėlėmis, pirm. A. Kad- ; 
Į zel taręs žodi, kvietė užkan-1 
j džiauti. Po skanių vaišių prasi
dėjo programa. Pirm, padėkojo 

i už gausų atsilankymą ir pakvie
tė p-nia E. Verbela toliau vesti | 

į programa.
Pirmiausia pasveikino moti- į 

nas ir svečius, paprašė atsisto- i 
ti P. Mockų, našliu karalių ir | 
kartu našliu karalienę, p-nia V. 
Vinckiene, kurie buvo apsiren- < 
ge karališkais drabužiais.

Buvo iššauktas atsistoti sve-. 
| čias V. Klemka, iš Arlington, 
Mass. Po to, pakviečia pakalbėti Į 

| apie motinas: Moterų klubo pir- ' 
mininkę J. Nevis, Jenie Good-i 
well, Ona Navickienę ir Anna 

I Kaulakiene ir vyrus — A. No
reiką, A. Norris ir F. Radžiu. | 

I Paskui pakviesta Anita Karn i 
I sudainuoti motinu garbęi liau
dies dainų, pritariant publikai. 
Tai buvo gražiausia programos 
dalis.

Vėliau perima pirmininkavi-, 
ma A. Kadzel. Dar iššaukia pa- j 
sirodyti virėja A. Sobel ir jo Į 
pagelbininkus — P. Aleksyną ir Į 
W. P. Zees. Tain pat ir patar-! 
nautojus prie stalų: J. Nevis, T. 
Aleksyną, J. Bertašiu ir J. Ver- ' 
belą.

Vaišės vyru buvo gerai pa- j 
ruoštos, net ir moterys buvo pa
tenkintos. Prie užkandžių buvo i 
ir šampano.

Programai .užsibaigus pirmi-;

Lietuviu moterų Socialio Klu
bo banketas Įvyksta birželio 18 
d., tėvų pagerbimui. Pradžia 5 
vai. po pietų. Pagerbimas įvyks 
Lietuvių Am. Piliečių Klubo 
salėje, 3655 N. W. 34th St.

Banketas bus puikus, nes mo
tinos nori atsilyginti už jų gra
žu pagerbimą, kuri buvo suren
gę tėvai.

Širdingai kviečia valdyba.

Rndriko RjĄ
Pasiklausykite Budriko radio 

programos sekmadieni iš stoties 
WHFC. 1450 kil. nuo 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
dainų ir muzikos.

Taipgi bus mįslių kontestas.
Pranešėjas.

TAUTINIAI JAUNIMO 
ANSAMBLIAI PAMINĖJO
MOTINŲ DIENĄ

Gegužės 14 d., Sokolų salėje, 
2345 So. Kedzie Avė., Bridgepor- 
to, Brigton Parko ir Marquette 
Parko liet, moksleivių tautiniai 
ansambliai bei West Side litua
nistinė mokykla paminėjo Mo
tinos dieną.

Minėjimo programą išpildė 
ansamblių chorai, taut, šokių 
šokėjai, kanklininkai ir eilių de
klamatoriai.

Kas myli, tas tyli.

Po savo stogu visaip patogu.

> Mantezuma, 
es paskutinio 

vado

jis aprašė atskiroje knygutėje, 
kuri buvo išleista Drezdene 1871 
metais (reiškia prie 90 metų), 
vardu “Vilijos pakrantės”. Gra
fo Tiškevičiaus svajonė buvo, 
išvystyti laivininkystę Neries 
upe ir sujungti Vilnių vandeps 
keliu su Baltijos jūra.

Neris yra pripažinta kaipo 
viena gražiausių ir labai tem- 
peramentiškų upių. Pačioje pra
džioje ji sukinėjasi, mėtos į ša
lis, griaudama krantus. Vieto
mis ji plaukia ramiai, o kitur 
smarkiai veržiasi pirmyn. Iki 
Smargonių ji keliauja šiaurės 
link, bet šioje apylinkėje ji pa
suka į šiaurę, atlikdama ilgą 
šuolį, o nuo Pabradės staiga nu
krypsta į pietus ir skubinasi 
Vilniaus link, istorinės Lietuvos 
sostinės.

Iš ten ji vėl pasuka į šiaurę, 
link Krivių Krivaičio Lizdeikos 
šventovės, pirmutinės Aukštai
čių sostinės Kernavės, tekėdama 
ta pačia linkme iki Jonavos. Čia 
ji, tartum ilgesio pagauta, pa
keičia savo kryptį ir bėga susi
jungti su Nemunu palei Kauną.

Tokia tai yra Neris, kurią ap
dainavo tiek poetų ir prie ku
rios pakrančių Gediminas pas
tatė savo pilį ir įkūrė Lietuvos 
sostinę Vilnių.

Bando Pabėgti iš 
Vergijos i Laisvę

Nuo seniai yra žinoma, kad 
iš anapus ieležinės uždangos 
žmonės visokiais būdais bando 
pabėgti, dažnai rizikuodami sa
vo gyvybę.

Iš rytinės vokiečių zonos nuo- 
latai tūkstančiai vokiečių pabė
ga į vakarus per Berlyną. Da
bar tas pat kartojasi ir Kuboje, 
kai ji pateko anon pusėn gele
žinės uždangos.

Iš Kubos žmonės bando pa
bėgti Amerikon. Jiems pavyks-, 
ta pasprukti arba lėktuvais ar
ba laiveliais. Neseniai į Floridą 
panašiu būdu per 24 valandas 
pribuvo apio 300 kubiečių.

Raminantis Užtikrinimas

Klientas: — To švarko aš ne
galiu imti, nes viena rankovė y- 
ra trumpesnė.

Siuvėjas: — Bet, gerbiamasis, 
kai užsivilksite paltą, tai to ne
bus matyti.

MIDLAND
INSURED

(steigta 1914 m.

Kiekviena sąskaita ligi $10,000.00 apdrausta Federalinės Valdžios Įstaigoje

Kapitalas $7.000.000,00 
Archer Ave., Chicago 32, III.

August Saldukas, President

Savings
BENDROVĖJE .

ant visų 
sąskaitų

Mokame už santaupas, padėtas 

investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 

pinigus mokame 4%.

♦Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI:
: PERKRAUSTAU j
: (moving) :
T i: Baldus ir Įvairius Daiktus ♦ 
į'Perkraustymas saugus, grei-j 

tas ir tvarkingas.
j Viskas apdrausta. j
♦ ANTANAS VILIMAS \
♦ 3415 So. Lituanica Avenue ♦
♦ CHICAGO, ILLINOIS ♦
Į ‘ Tel.: FRoniier 6-1882 J 
♦ ‘ ♦

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių san. 
taupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pini
gų, tai pasinaudokite paštu. Praneškite mums 
telefonu, mes Jums pasiųsime adresuotus kon- 
vertus. Greitai sutvarkome ir duodame paskolas 

namams pirkti ir pagerinti.

Kreipkitės pas mus.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

lIKtSREDDistrict SavingsAND LOAN ASSOCIATION OS 
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO S, ILLINOIS • CUStode 441M

, “Free Parking direcdr behind otr offict?
NEW OFFKE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 AM. to 4 P-M. f WEDNESDAY OOS>.
THURSDAY 9 AM. to 8 PM. / FtlDAX 9 AM. to 4 RM. / SATURDAY 9 AM X /

. Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.
Ši Mechaniška Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street

WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING .. MOVING
PERKRAUSTYMAS *IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL I

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois I

Telefonas: WAlbrook 5-9209 I

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
|6840 So. Artesian Ave

Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Ch. KachauskasI -
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami spdr .u'ti savt 
nuosavybes ar gauti pasxo- 
los ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671»

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, B anketa®” 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Stree- 
YArds 7-7308

Justin K ChihusKKt 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Servlo 

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32. DI. 
Tel. LA. 3-31T1



Ko Galim Tikėtis iš Kennedy 
Pasimatymo su Chruščiovu?
'‘Vienuos Dvasios" Išvakarėse

Rašo P. DAILIDĖ

Šio krašto santykiuose su So
vietų Sąjunga esame pergyvenę 
jau dvi dvasias” — Ženevos ir 
Camp David. Pirmoji buvo iški
lusi po konferencijos Ženevoje, 
antroji — po prezidento Eisen- 
howerio pasikalbėjimų.su Chruš- 
čevu Camp David. Abi tos “dva
sios” buvo sukėlusios nepagrįs
tų vilčių į santykių su Sovietų 
Sąjunga išlyginimą ir šaltojo 
karo užbaigimą.

Per pasikalbėjimus Ženevoje 
Sovietai buvo parodę tiek “ge
ros valios”, buvo sutikę net su 
Vokietijos apjungimu laisvų 
rinkimų keliu. Tačiau kiek vė
liau tą sutikimą atšaukė, su- 
žlugdydami visus Vakarų pla
nus del Vakarų Europos reikalų 
sutvarkymo. Ne kuo kitu,, kaip 
raudonąja apgaule pasirodė ir 
Camp David “dvasia.”

Per pasitarimus Camp Davidu 
buvo atsisakyta nuo jėgos pa
naudojimo tarptautiniams gin
čams spręsti ir nutiesti metme
nys bendram nusiginklavimui.

Tačiau netrukus po to Chruš-

bėmis prezidentas Kennedy ryž
tasi susitikti su Chruščevu, tai 
jis tai daro kuriais nors svar
biais sumetimais, kurie plates
nei visuomenei nėra žinomi. O 
ta visuomenė yra girdėjusi, kad 
prezidentas Kennedy palaikė 
asmenišką susirašinėjimą su 
Chruščevu nuo pat savo inau
guracijos.

Kai Chruščevas sausio mėn. 
rodė didelio noro susitikti su 
Kennedy ir planavo atvykt net 
į Jungtinių Tautų pilnaties po
sėdžius kovo mėn., kad ta pro
ga pasimatytų su nauju Ameri
kos prezidentu, reikia manyti, 
kad tokio pasimatymo klaus - 
m as buvo svarstomas ir asme
niškame prezidento Kennedy 
susirašinėjime su Chruščevu. Ir 
ne tik svarstomas, bet ir susi
laukęs, kaip matome, teigiamo 
sprendimo.

■ Iš Washingtono pranešama, 
kad prezidentui Kennedy rūpi 
išsikalbėti su Chruščevu visais 
svarbesniais šių dienų bendros 
politikos klausimais, kad arčiau 
išsiaiškinus pažiūras, lengviau 
būtų galima prieiti prie tų klau
simu sprendimo.

Ypač rūpi prezidentui susi-

Apie Garsų Dailininką 
Kazį Alchimavičių

Neseniai “Sandaroje” buvo 
paminėta, jog Kazys Alchimavi- 
čius buvo gavęs auksinius me
dalius pabaigoje pereito šimt
mečio > tarptautinėse parodose 
Paryžiuje, Berlyne, San Fran
cisco ir kitur už savo paveikslą 
“Milda — Meilės Dievaitė”.

Čia aš norėčiau pridėti dar 
keletą žinių apie tą pagarsėjusį 
dailininką.. Jis gimė 1838 metais 
Drukšėje, šiaur - rytinėje Lie
tuvoje. Gimnaziją baigė Vilniu

je. Už dalyvavimą 1863 metų 
sukilime buvo ištremtas už Ura
lo, kur išbuvo septynis metus.

Grįžęs iš ten pradėjo mokin
tis tapybos, pradžioje Varšuvo
je, o paskiau Miunchene ir Pa
ryžiuje. Būdamas didelis Lietu
ves patriotas, jis kūrė iš lietuvių 
praeities: Gedimino laidotuvės, 
Lizdeika Perkūno šventyklos 
griuvėsiuose, Milda, Rugiapiū- 
tė Lietuvoje, Margio mirtis ir 
panašiai.

Tais savo paveikslais jis ban
dė sustiprinti lietuviuose tauti
nį jausmą, kurį maskoliai ban
dė užgniaužti

— Meno Mėgėjas.

I karštai sveikino Rostandą bu
vo ir minėtas finansistas Rostand 
padėkojo jam už sveikinimą ir 

Vienas paryžietis finansistas, pasakė:
vaišindamas žinomą rašytoją1 — Na, matai, gerbiamasis. Tą 
Edmundą Rostandą ir aprody- viską aš sukūriau iš 24 kvailaus 
damas savo palocių, pareiškė: j alfabeto raidžių, kurį išmokau

— Visa.tai ką dabar turiu už- pradinėje mokykloje, 
dirbau iš 500 mizernų frankų, 
kuriuos paveldėjau iš savo dė
dės. Ar tamsta gali suteikti man 
kitą, tokį pasisekimo pavyzdį.

Jvairus Atsižymėjįmai

Kas Gali Būti Geriau

Jaunas vyrukas skundžiasi sa-
Rostand tuom tarpu nežinojo vo uošviui milionieriui:

ką į tąi atsakyti. ; “Buvau neturtingas žmogus,
Neužilgo po to pasikalbėjimo kuomet susituokiau su jūsų du- 

buvo suvaidinta premjera Ros- kra. Tai dar nereiškia, kad ji 
tando veikalo “Cyreno de Ber- galėtų lakstyti su kitais vyrais 

I gerac”. Tarpe publikos, kuri be jokios atodairos. Tai nėra

čevas vėl grįžo prie savo grasi
nimų laisvąjam pasauliui ir pa
čia Amerikai, o derybose del

tarimas del atominių bandymų 
sustabdymo. Be to Kennedy ke
tinąs Chruščeva įspėti, kad A-

tvarkinga”.
Milionierius, 

jęs:
“Sutinku su 

sis. Tark tik 
nei skatiko iš

truputį pagal

tavim, gerbiar 
žodį ir ji neg 
mano turto”.

Toliau Reginti Mergina

Jaunas vyrukas, sėdėųar 
žale merginos, nedrįsta paša 
ti, kad ją myli, bet žiūri į 
klotą po jų kojų kilimą.

Norėdama padrąsinti jį, dij 
matiškai nusiteikusi mergini

— Šis kilimas buvo nešei 
išvalytas, nebijokite atsikla 
ti...

ginklų sumažinimo Sovietai pa
rodė tokį nesukalbamumą^ kad 
iš Camp David “dvasios” nieko 
nebeliko.

Dabar esame išvakarėse nau
jo Amerikos prezidento susiti
kimo su Chruščevu. Tas susiti- ' 
kimas turi įvykti Austrijos sos
tinėje Viennoje birželio 3 ir 4 
d. d. Žinios apie tą susitikimą 
net arčiau reikalo stovintiems 
diplomatams pasirodė netikėtos. 
Nes iš Washingtono visą laiką 
buvo skelbiama, kad preziden
tas Kennedy tokio susitikimo 
neplanuoja. O bendra nuomone 
ir laikas dabai pasikalbėjimams 
su Sovietais, o tuo labiau vir
šūnių konferencijai su Chrušče
vu, visai nėra patogus.

Tai Kas Sukėlė Tą Nelauktą
Susitikima su Chruščevu c
Viennoje?

Savaime yra aišku, kad po 
pralaimėjimų Kuboje ir Laose 
sąžiningi diplomatai negalėjo 

patarti prezidentui tuč juojau 
leistis į pasikalbėjimus su So
vietų premjeru. Sovietai dabar 
gali tik mėginti tuos laimėjimus 
visokiariopai išplėsti.

O be to, koks įspūdis susidaro 
laisvajame pasaulyje, kai po tų 
pralaimėjimu Amerikos
dentas vyksta pasimatyti

, merikos kantrybė nėra begali- 
’ nė ir kad Sovietų nesukalba- 
mumas gali privesti prie karo. 

1 Nežiūrint Tokiu Paaiškinimu, 
i,

Susitikimas Sukelia Daug 
Kritikos

Patsai Kennedy rinkimų kam
panijos metu yra griežtai pasi
sakęs prieš asmenišką viršūnių 
diplomatiją.- Tokia diplomatija 
yra palikusi šio krašto visuome
nėje skaudžius prisiminimus. —

Tai kodėl1 dabar Kennedy prie 
jos grįžta?‘ Ar Sovietų• pažiūros 
nėra užtektinai žinomos, kad 
del jų tektų keliauti į Vienna? 
Ar Kennedy tikisi tas pažiūras 
pakeisti laisvojo pasaulio nau- 
jdai?. Jukv tokių mėginimų jau 
buvo daryta tiek ir tiek, ir kuo 
jie pasibaigė? O kokie yra pa
grindai laukti, kad Kennedy 
bus laimingesnis? Ypač, kada 
raudonieji yra įsitikinę, kad jie 
“nugalėjo” Ameriką Kuboje ii 
Laose?

Pagaliau vyrišką.' įspėjimai So
vietams daug yra naudingiau 
padaryti iš Washingtono, negu, 
nukeliavus į Vienna. Sovietai 
skaitosi tik su jėgos,. o> ne su 
silpnybės pasireiškimais. Pasta
ruosius jie. tuojau išnaudoja 

pozicijoms laisvajame 
susidaryti. Tokių pa-

prezi- naujcms
su pasaulyje

Chruščevu? Ar neprimena tai 
Chambelaino kelionę pas Hit
lerį, kai tas užgrobė visą eilę 
Europos kraštų?

Dėlto, jeigu tokiomis aplinky-

darinių ir prisibijoma “Viennos 
dvasios” išvakarėse.

Kas žino daugiausia, kalba 
mažiausia.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Nuo 1905 metų, i. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS: 

SAVO TAU RYTOJAMS

Metinis dividendas 
visose sąskaitose!

už santaupas

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

2202 West Cermak Road Chicago 3, Hl
Ph.Virginia 7-7717 JOHN J. KAZANAUSK AS, Pres

plastikinis grin du uždengimas

m strong
ACCCLON

chips

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 6', O', 12’ widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

..•Gražiausias

y-

VINY
Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and fbr 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

• sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful’’Metal 1 escent”
• novelty tile designs
• decorative modems
• popular ’’seashore” 

Pebblestone effect

Yours, for only SL per week
Enjoy colorful vinyl beauty in your home today on

STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius Užklojimus Grindims
Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti * f

uoząs Spaitis
3261 SOUTH HALSTED STREET

pasikalb%25c4%2597jim%25c5%25b3.su
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Kubes Salos Paviršius, 
Gamtos Turtai ir Ūkis

Kunig. Stasya Radvilu* Rengiasi
Aplankyti Gimines Lenkijoje

Lenkai Pažadėjo Surengti Jam 
Briedžių Medžioklę

Stasys

LIAUDIES DAINA

Šiuo metu dažnai ir daug gir
dime apie Kubą. Dažnai ir daug 
apie tai rašoma laikraščiuose, 
daug kalbama per radiją ir te
levizijų programas, o Wash- 
ingtono vyriausybei Kubos klau 
simas yra vienas svarbiausių ir 
vienas opiausių. Tokiu jis gali 
pasilikti dar per ilgą laiką. To
dėl su tuo kraštu verta plačiau 
susipažinti.

Kuba yra didoka, pailga sala, 
gulinti už 90 mylių į pietus nuo 
Floridos. Jos ilgis apie 730 
mylių, o plotis pusėtinai nely
gus. Kaikuriose veitose jos plo
tis tėra apie 22 mylias, o kitose 
siekia iki 160 mylių. Jei laivu 
apiplaukti aplink Kubą, tai tu
rėtum padaryti apie 2,000 mylių,

Kaip sakyta, Kuba yra pailga, 
ji tęsias iš vakaru į rytus. Va
karinė dalis ir pajūriai yra že
mumos. Rytinėj daly yra kalnų 
siekiančių net 2,000 pėdu.

Oras gana karštas, kalnuose' 
vėsiau. Gamtos turtais Kubai 
gali pasigirti — turi geležies, < 
mangano, vario, anglies. Kraš
tas tinka žemės ūkiui. Gerai au- ’ 
ga cukrinės nendrės, taboka, I 
ryžiai, citrinos, kokoso riešutai, 
kukurūzai, pašarinės žolės.

Bet kadangi to krašto politi
nė ir socialė padėtis per metų 
metus nebuvo pastovi ir nebu- , 
vo rami, tai nei žemės ūkis, nei 
pramonė neišsivystė. Pusę dir
bamos žemės užimax cukrinės 
nendrės. Normaliais laikais Ku- I 
ba išgabendavo o mil. tonų cuk
raus. Tas sudarydavo 80 nuoš. 
viso Kubos eksporto.

Kuboj buv0 170 cukraus fa- į 
briku. Pusė jų buvo amerikie- . 
čiu rankose. Tabokos Kuba pa- | 
gamindavo 40,000 tonų; pusė to Į 
derliaus būdavo įgabenama į > 
Jungtines Amerikos Valstybes. 
Kavos Kuba pagamindavo virš 
30,000 tonų.

Apie 00 nucš. Kubos gyven
toju yra'iH^nų kilmės. Kiti yra 
juodi ir kitokių tautų kilmės. 
Juodukai sudaro apie 25 nuoš. 
visų gyventojų. Viso gyventojų 
v ra apie 6 milionai. Iš jų 57 nuo
šimčiai gyvena miestuose. Sos-

Londonas. — Kunig.
Radvila, prez. Kennedy svainis 
(švogeris) rengiasi išvykti į 
Lenkiją apie vidurį sekančio 
mėnesio. Jis nori aplankyti 
ten esančius savo gimines ir 
dalyvauti specialiai surengtoje 
jam briedžių medžioklėje.

Lenkijoje šiuo metu gyvena 
kunig. Janušas Radvila, tūrėjęs 
palocių ir žemių Olekoje, se
nos Lietuvos srityje, kurias da
bar valdo Sovietai. Kitas jo

tinė Havana turi apie 1 mil. gy
ventojų.

Ispanai Kubą pradėjo koloni
zuoti nuo 1511 m. Kuba po Is
panijos valdžia išbuvo iki 1898 
metų. Po 
iki 1902. 
mas jai 
mybę.

to po J. V. globa tęsės 
Laipsniškai Dėdė Sa- 
suteikė neprikjlaulso-

įMJpĮjj

palbcius yra Nieborcve, Lenki
jos pusėje, kuris dabar yra su
valstybintas. Prie tų rūmų bu
vo įrengtas garsus visoje Eu
ropoje' parkas “Arkadia”, kurį 
įsteigė 18 šimtėtyje kunig. 
Elena Radvilienė.

Tą vietovę dabar aplaųko tu- ( 
ristų ekskursijoj vietinės ir iš 
užsienio. Jiems surengiami pie
tūs didžiulėje rūmų salėje.

Svečias iš Londono taipgi 
aplankys šią vietovę, nors joje 
ir nebeliko Radvilų giminės ats
tovų;

Galionas daiktas, jog kunig. 
Stasiui Radvilai teks atlikti ir 
tam tikra politinė misija, 
apie tai tuom tarpu nieko 
kalbama.

Pas savo motinėlę,
Pas savo širdužėlę,
Rūtele dygau, mėta kvepėjau, 
Rožužėle žydėjau.

Pas savo anytėlę,
Pas savo niūruonėlę,
Usnele dygau, dagiu'dygėjau, 
Erškėtužiu skėtėjau.

Pas savo motinėlę,
Pas savo širdužėlę,
Aš prisigrėbiau kalne rugelių, ’ 
Geltonųjų kvietelių.

Pas savo anytėlę,
Pas savo niūruonėlę,
Aš prisigrėbiau klony dirselių, 
Mėlynųjų vosilkėfių.

Daug Kas Pasikeitė

bet
ne-

Cincinati gyventojas 
nuteistas 90 dienų kalėti 
gavystę, bet paleistas iš 
mo, nes kaliniai ėmė
kad jis miegodamas knarkia.

buvo 
už ap
kalėjo 

skustis,

■ Prieš 50 metų, jeigu moteris 
rūkydavo viešoje vietoje, ger
davo karčiamoje prie baro, dė
vėdavo 
kelines 
tacijos”.

trumpą suknelę arba 
“netekdavo savo repu-

i

Pernai Japonijoj trafiko ne- 
| laimėse žuvo 2,335 vaikai, jau- 
inesni; negu 15 metų.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

gaičių. Toji septynių metų mer
gaite vietoje buvo užmušta.

Škotijoj, Glasgow mieste, dvi 
jaunos mergaitės, seserys, žaidė 
kapinėse tarpe paminklų Vie
nas paminklas netikėtai virto ir 
prislėgė viena iš žaidžiusių men-

Tel.: YArds 7-3401

Kad ir ant šluotos, bet tik va- j 
žiuotas

3307 So. Lituanica Ave. — Chicago 8, Illinois
Juos Gaminame Nuosavoje 

, Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITB
S; Hairtco Six

r

■j

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

.1
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Apdainavimo

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED

T elephone Y Ards

STREET

7-1911

GIMSKU
K.

BEVERLY HILLS G^LINV\jL^ 

ctr’aži&ti&ios gėiėš dėl* vestum 
banketų; laidotuvėms ir <j ii* 

kitų visokių panuošimiu 

ANTANAS ir ALDONA 
GUŽAUSKAI, Savininkei 

2443 WEST 63rd STREET 
Teief. FJL 8-0333. ir PR. b-<xi34

I
t AMBULANSU PATARNAVIMAS DJEN

S REIKALE ŠAUKITE MUS

IR NAKTĮ
©J

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

Chicago Savings Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą,, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos*.

• tris vakarus savaitėje.
Nemokamai

Laidotuvių Direktoriai

KVIEČIAME p

j* SudM-tnjixa

ii

Puikiausi įrengimai, aukšti1 dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

teikiame daug pelningų patarnavimų.

$

6245 South Westerns Avenue

y-;

ATDARA: Pirmadienį nuo -12Z ikvSfc’ ani Padieni imw-'S) iki j 4, ketvirtadienį ir 
penktadienį nuo. 99 iki’ & Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šeštadienį nuo 9iki> lKj3&fvali po piettj;

Boris Beverage- Goi

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpūblic 7-8601REpublic 7-8600

6845 SO. WESTERN AVE.

BUČO* BARŽAS
WILLOW WESS' JMZJ 
AND PICNIC GHOVi. .

CHICAGOS' ŠVARIAUSIAI IM- 
MODERNISKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
7’er Ištisus Metus?

’ C3rd and Willow Sprinjr-
WILLOW SPRINGS. IUM

CHICAGO SAVINGS
Chicago 36,. Illinois

Tdi GRuvehill6“7575

tėvas ir sūnus
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOMi 
2533 West 71 st Street 

Felef.: GRovehiM 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 

Felef.: TOwnhall 3-2103-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte automobiliams statyti.

Patyręs saw srityje lietiniai' 
i taiso ir suderina (tūnlnap 
Inos Darbas garantuotas, katous 

« I prieinamos' Pašaukit^ po 5* aV 
i ? ’ vakare- ES t er brook 9^6554?

JUOZAS ART •ApRttA’S,
Pristatėm Tonika jr vj 

visokiom kitom 
rūšies ahi bl'tiMr* 
m mūs ir sM«£
Visais R&iknlais

g.

Antradieni, Gegužės 33,1361 Metais
LIETUVIU TAUTINĖSE KAPINĖSE

£įvyksta įspūdingos apeigos
1. Lygiai n.00 vai. ryto nuo kapinių vartų<dūdų orkestrui gro

jant, prasidės kapinių direktorių, Amerikos Legiono ir atvykusių 
svečiu eisena aplinkui kapines.

2 Eisenai atėjus prie paruoštos estrados, Antanas Tamkevicius
tara iškilmių atidarymo žodį. 5

3 Ona Steponavičienė giedės JAV. himną.
4 Amerikos Legiono Dariaus-Girėno Postas pagerbs žuvusius 

karius.
5 Povilas P. Dargis, vyriausias Susivienijimo Lietuvių * Ameri-*

koje prezidentas, pasakys kalbą. \
6. Algirdas Brazis solo giedos “Apleistas”-
7. Dr. Pijus Grigaitis pasakys kalbą.
g Ona Steponavičienė solo giedos “Kur sapnų, gadynė“.
9. Kun. Ansas Trakis tars žodį.

t?x

1 0. Mikas Vaidyla tars žodį.
1 1. Steponavičienės ir Brazio duetas:

“Sudie, kvietkeli”
“Man gaila“.

12- Antano Tamkevičiaus žodis.
1 3. Algirdas Brazis įr Qna Steponavičienė giedos 

Lietuvos Himną.
Iškilmių metu gros Zalubos vadovaujamas dūdų orkestras.
Visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai Kapų Puošimo Dieną 

kviečiami atxykti į Lietuvių Tautines kapines, dalyvauti H-tą va
landą prasidedančiose iškilmėse, išklausyti kalbų,’ išgirsti lietuviškų 
giesmių ir aplankyti daug nusipelniusių vyrų ir moterų Įtapus.

} ruošiamas iŠkimes visus tautiečius kviečia
Lietuvių Tautinių Kapinių Vadovybe.



Per Šerengg
R čkso PUSTAPĖDIS

Lietuvių Tautiškose 
Kapinėse

(Kapų Puošimo Dienai)

K. Jurgelionis Prisimena Raudonojoje Kinijoje 
Tautiškų Kapinių 
Įsteigimą Chicagoje

Gali Įvykti Sukilimas
JAV Parduos Daugiau ■ 
Kviečių Kitoms Šalims

Dirba iš Prievartos

Spėjama, jog kai antrą sykį 
bus iššautas į erdvę žmogus, tai 
jis iškils aukščiau, negu, kad 
dabar yra iškilęs pragyvenimo 
lygis.

o-O-o
Asmuo išdirbęs tam tikrą lai

ką ofise ar Įmonėje, gauna dvi 
savaites apmokamų atostogų. 
Panašiai turėtų būti ir su kon- 
gresmanais. Bet taip nėra. Po 
pusmečio darbo Washingtone, 
jie gauna keletą mėnesių atos
togų.

o-O-o
Spalvoti paveikslai kartais ga 

na keistai atrodo. Kuomet kitų 
dalyku spalva būna naturališ- 
ka, tai žmogaus veidas atrodo 
arba išblyškęs, arba paraudona
vęs kaip “orandžius”.

o-O-°
Valdžios atstovai nuolat ragi

na pramonininkus ir prekiau
tojus nekelti kainų, o darbinin
kai prašomi nereikalauti dides
nio atlyginimo, nes tas gali su
kelti piktesnę infliaciją. Bet 
kuomet valdžia kelia ir kelia 
taksus, tai apie infliaciją nepri
simena.

o-O-o
Jau neužilgo sueis 30 metų, 

kaip buvo panaikinta prohibici- 
ja, tačiau senesnės kaip 8 metų 
degtinės vis dar sunku gauti.

Matomai, dabar vyrauja ne 
geras skonis, bet nusistatymas I 
skubiai pagaminti ir greitai iš
leisti. •

o-O-o
Viena moteriškė, sutikus ma

ne Floridoje, ėmė skųstis:
“Kas čia gali gyventi, kuomet 

už kambarį reikia mokėti 10 do
leriu i savaitę!”

Aš jai bandžiau paaiškinti:
“Poniute, tame kambaryje 

gali gyventi kaip namie — var
toti dirbtuvę, skalbti ir pan. O 
tamsta Chicagoje imi tiek pat už 
kambarį, kur nuomininkas tik 
miego pareina. Pagaliau, Chica- 
ga tai ne Florida.”

• o-O-o
Kai turime šaltoka pavasari, 

tai žmonės laukia vasaros, bet 
kai užklumpa vasaros karščiai, 
tai visi laukia rudens.

Vadinasi, mes retai esame pa
tenkinti tuo oru, kuris pas mus 
yra.

o-O-o
Buvo laikai kuomet J. V. pre

zidentas retai teišvykdavo iš 
Baltojo Namo. Dabar gi yra vi
sai kitaip. Eisenhoweris .daug 
laiko praleisdavo savo ūkyje 
Gettysburge, o dabartinis prezi
dentas Kennedy išvyksta savait
galiais i savo vasarvietes Flori
doje ar Virginijoje.

Taip dažnai atsitinka ir šei
mose. Žmona vakarais būna na
mie. o vyrai — kur nors svečiuo
jasi.

Besiklausydama pažįstamo vy
ro, viena moteriškė pastebi jam 
šypsodamasi: “Tu esi velnių 
priėdęs!”

“Ne, tamstele, aš esu vegeta- 
rijonas” — atsakė tas.

Nevykusi Pedagogika

kapų, 
rimtis, 
alsuoja

Tarp topolių 
Nusruvusių in dangų 
Ir gedulio krūmų 
Sargyboj 
Ramovės 
Nusvirus 
Chįcagos
Tautiškose Kapinėse.

Toli nuo miesto bildesio, 
Gyvenimo kovų, 
Bažnyčių gyvųjų 
Baudimo, keikimo 
Ir nepakantos, 

Nabašninkai guli
Po gėlynais, 
Augintais gedulo meilėj 
Su rūpesčiu,
Su atminčia graudžia 

širdy. ..

Sukalta in akmeni • C v

Išskaito ir taria praeivis: 
Paminklai
Čia naujai iškaltom, 
Čia išdilusiom raidėm 
Pareiškia vardus, 
Kitus senai užmirštus, 
Kitus tik vakar girdėtus, 
Senai ar tik vakar 
Vienų apverktus, 
Kitų apgailėtus, 
Jie žodžiais bebalsiais 
Tyloj kapinyno kartoja: 
Skirybų gailos, 
Guodimos ir verksmą 
Ir paskutinį' sudiev...

Kaip mūsų bočiai 
Žiloj Lietuvoj, 

Aukštam kalnely,

Čia guli lietuviai, mylėję, 
Jieškoję šviesos ir gerovės, 
Kovoję su priespauda, 

skurdu,
Su prietarais, su savo 

klebonais.

Čia* guli lietuvių giminės 
Gyvybės žiedai, nuvytę, 
Bet vaisių ir kelią ir 
Tikslą palikę gyviemsiems, 

Čia laukia jie mūsų . ..

Ir čia kada mūsų išmuš 
valanda,

Per Lietuvių Tautiškų 
Kapinių vartus

Ateisim ir mes 
Atsigult jų draugijoj,

Aukštam kalnelyje, žalioj

Anoj pusėj amžių...

(Kalėdų Kaukė).

Bent Kiek Sumažino 
Palūkanų Nuošimti

Mažas Petriukas buvo įpratęs 
kreiptis į mokytoja, vadinant jį 
“tu”. Jokie įspėjimai nepagel
bėjo. todėl pedagogas liepė jam 
parašyti 50 sykių:: Negalima 
vadinti mokytojo ‘tu’.”

Berniukas atydžiai ėmėsi dar
bo ir parašė net 100 sykiu.

— Kcdel tiek daug parašei?— 
paklausė mokytojas.

— Aš norėjau suteikti “tau” 
daugiau smagumo.

Pirmutinis Traukinys

Pirmas pasažierinis traukinys 
Jungtinėse Valstybėse išsijudi
no iš Baltimorės i Washingtona 
liepos 4 dieną, 1828 metais.

Ką jaunas pasėsi — senas nu
pjausi.

Gyvenas šiuo metu Riverside, 
Cal., Kleofas Jurgelionis pri
siuntė mums raštą, kuriame tarp 
kitko sakoma:

Artinasi Lietuviu 
Kapinių 50 metų sukaktuvės, ' 
kurios bus atžymėtos gegužės 
30 — “Decoration Day”. Tai 
patriotiška Amerikos šventė, mi- > 
nima visoje šalyje.

Šia proga norėčiau priminti, 
jog ir aš buvau vienas tų kapi
nių steigėjų, drauge su adv. F. 
Bradchuliu, M. Damijonaičiu, 
D. Pivaronu, Dr. A. Zimontu ir 
kitais.

Pradžioje norėta kapines pa
vadinti Lietuvių Laisvamanių 
kapinėmis. Bet aš patariau pa
vadinti jas Lietuvių Tautiško
mis Kapinėmis, kad jos būtų 
prieinamos visiems lietuviams: 
katalikams, protestonams, lais
vamaniams ir pan. Toks mano 
pasiūlymas, buvo priimtas.

Bet neseniai patyriau, jog ma
no duotas kapinėms vardas tapo 
pakeistas į Lietuvių Tautines Ka 
pines. Pakeitimas nėra tinka
mas. Jeigu sakome: “katalikiš
kos” o ne “katalikinės” kapinės, 
tai kodėl nesakyti “tautiškos”? 
Čia naujieji kalbos žinovai pa
tys sau prieštarauja, pareiškė 
K. Jurgelionis.

Kad pagyvinti namų statybą, 
Chicagcs Federal Home Laon 
bankas, pradedant birželio 1 d. 
sumažins palūkanų nuošimčius 
savo nariams nuo 31/’ iki 31/į. 
Šį nuosprendį paskelbė John E. 
Stippj, to banko prezidentas. 
Nuosprendis paliečia 611 taupi- 
mo ir skolinimo bendrovių Illi
nois ir Wisconsin valstijose,, 
kurios yra nariai FHLB.

Šis yra pirmas nuošimčiu ra
tes sumažinimas nuo rugsėjo 1, 
1960 m., kuomet buvo sumažin
ta nuo 4 iki 31Z> nuošimčiu.

Theodor Heuss, buvęs Vak. 
Vokietijos * prezidentas, lankėsi 
Londone.

Neretai esame girdėję žinių 
apie tai, kad Rusija turi rimtų 
bėdų su žemės ūkiu. Rusijoj 
maiste gamyba neina pagal pla
ną ir gana.

Tautišku I- Raudonoi°j Kinijoj maisto 
- . gamybos reikalai dar blogiau 

stovi. Iš ten ateina žnių, kad 
del maisto stokos ten galįs įvyk
ti perversmas.

Kinijos raudonoji armija ne
rimaujanti del maisto stokos. 
Yra žinių, skelbiančių, kad bė
gyje sekančių pusantrų metų 
raudonoji Kinijos armija galin
ti nuversti dabartinę valdžią.

Apie tai buvo gandų ir seniau, 
bet dabar apie tai sužinojęs iš 
patikimų šaltinių vice preziden
tas Johnson, kuris lankėsi' pie
tinėj Azijoj. '

Pagarsinimai Vilniuje 
Prieš 200 Metų

Ir antroje dalyje 18-to šimt
mečio Lietuvos spaudoje pasi
rodydavo įvairių garsinimų. 
Štai pora jų: • '

Turiu tris karietas; viena jų 
neužilgo išvažiuoja į Vieną, o iš 
ten į italų kraštą. Kuriems rei
kalinga vykti į tas šalis, kreip
kitės į šį laikraštį.

Didžiojoj gatvėje, prie mies
to rotušės turime įrengę pirma
me aukšte kambarius, kur gali
te pavalgyti, išsigerti už mažą 
pinigą. Ten rasite ir visokių pa- 
sikaitymų.

Trakų ir 
pamesti 

(lornetka).

Dominikonų 
pritraukiami 
Suradę juos,

Prie 
gatvių 
stiklai 
grąžinkite kunigaikščiui Sapie
gai, artilerijos generolui ir Lie
tuvos hetmanui. Suteiksime 4 
•auksinius atlyginimo.

Turėtų Apie Tai Žinoti

— Mamyte, pažiūrėk, tas 
nas neturi nei vieno plauko 
galvos.

— Nekalbėk taip garsiai, 
iis gali išgirsti.

— Tai ką, ar jis apie tai 'dar 
nežino?

po- 
ant

nes

Yra vienas dalykas, kuris jun
gia vyrus ir moteris, tai bend
ras nepasitikėjimas moterims.

Siuvame Drabužius 
Pagal Užsakymą

Vyriškus ir Moteriškas

Turime 30 metų patyrimo šio
je srityje. Taipgi taisome senus 
drabužius.

Medžiagą kostiumams galite 
pasirinkti iš mūsų turimų pa-j 
vvzdžiu.

Jurgis Eidukevičius
2416 West 45th Place

CHICAGO, ILL
Kreipkitės į namus po 7 vai. ; 

vakare.

Neužmiršo Atsilyginti 
Savo “Geradarėms”

Mfręs Philadelphijoje vienas 
turtingas senbernis užrašė visą, 
ką jis turėjo trims moteriškėms, 
kurioms jis piršosi 
laikotarpiuose, 
sakė tekėti už

Pateisinimui
džio, jis įrašė
dėka jų atsisakymui susituokti 
su manim, aš laimingai ir ra
miai praleidžiau gyvenimą”.

Senesnės moterėlės, nei kiek 
neužpykusios, mielai priėmė ne
tikėtą palikimą.

— Sakai, jog Naujalis yra dai
lininkas. O kokios jis krypties: 

Washingtonas. — JAV šiais peisažistas ar abstraktas?
metais numato eksportuoti apie 
650 milijonų bušelių kviečių. 
Atrodo, kad šiais metais bus su
muštas rekordinis kviečiu eks
portas 1956-57 metų, 
buvo išvežta 550 mil. 
kviečių.

Daugiau negu kada
kviečių perka Italija, Ispanija
Lenkija, 
kistanas. 
eksporto

kuomet 
bušelių

pirmiau

Indija, Japonija ir Pa- 
Tas ir sudaro kviečių 
padidėjimą.

Gražiausiai Atrodo 
Moteris Rudenyje

— To negalėčiau pasakyti. Jis 
piešia portretus tų, iš kurių yra 
pasiskolinęs pinigų..

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenue

Jie jums patars kur geriausi 
apsistoti arba apsigyventi

Varšuvoj suareštuota moteris 
Wanda Novicka, kuri kaltina
ma šnipinėjimu Amerikos nau
dai.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkiės 

Ligos. — Pritaiko akinius
6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 ik1 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va/ šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kit 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-50

įvairiuose 
bet kurios atsi- 

jo.
savo nuospren- 

testamente: “Tik

Vieųas amerikiečių žurnalas 
surado, jog moteriškė gražiau
siai atrodo vasarai užsibaigus’ir 
užėjus rudeniui. Kodėl? Prie
žastys yra tokios:

Veide pasireiškia išsilyginęs 
saulės nudegimas, o vitaminai, 
kuriuos sunaudojam rudens me
tu, pagyvina veidą. Po vasari
nių pasimankštinimų ir ilgesnių 
pasivaikščiojimų, moteriškė bū
na judresnė ir patrauklesnė.

Paiki juokai ašarom išvirsta.
]EIL_. 1 ?raĘ.

^el. 21-8204 DR. C. K. BOBELIS

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868!

DR. S. BIEŽIS i
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS !

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79' I 

tiktai antradieniais ir penkta-1 
dieniais. Treč. ir sekmadieniais ■ 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Inkstų ir šlapumo takų 
chirurgija

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st St., Chisago, T

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Apvogė Kalėjimą; Suvėluoti 
Kaliniams Pusryčiai

Ringgold, Ga. — Pusryčiai 
buvo suvėluoti septyniems ka
liniams Catoosa apskrities ka
lėjime, . kai paaugliai įsilaužę į 
kalėjimą išvogė kaliniams skir
tą maista. Jaunieji vagys išne
šė keturis tuzinus kiaušinių, 
tris svarus dešrų ir keturis ke
palus duonos. Be to, irelektriki- 
nį maišytuvą.

Blogos Pranašystės

1951 metu pradžioje žymieji 
Harvardo universiteto ekono
mistai užtikrino, jog infliacija 
Jungtinėse Valstijose baigsis už 
pusantrų metų. /

Bet toji infliacija dar nėra 
užsibaigusi ir dabar.

Parsiduoda Namas ir 
Biznis — Taverna
Parduosiu namą ir Taverną 

lengvom sąlygom; per daug me
tų išdirbtas geras biznis, Bridge
port kolonijoj. Del platesnių 
informacijų pašaukite telefonu: 
LAfayette 3-4349. Norintieji as
meniškai pamatyti, kreipkitės į 
827 West 33rd Street.

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT
7 ACCOUNTS

INSURED

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti pries men. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta- 

f dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta 
tybos darbus gyvenamųjų ii 
prekybos pastatų. Jūsų pnri 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.p 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave
Chicago 36, Ill.

BUDklK
Furniture

3241 So. Halsted St

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Mu 
gra-

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g- m 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1—3-; 6—8 

Šeštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutartį

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ 

White Star Club

4455 S. California — YA 738
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždarvta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

8258 So. Kean Avenu®
- Willow Springs, Ill 

Savininkai I. ir B. Skrebis
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruoštame pietus po

Laidotųjų.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Snecialvbė — Chirurgiją
1724 West 47th Street

Moderniški Vieno L Dviejų 
'Kambarių Mamukai. 

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

Kampas 47 ir S. Hermitage 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 
6 vai., išskyrus sekmadienius

ik? 
ik?

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel:

Valandos: Tik

PRospect 6-1931 

pagal susitarimą
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fh.

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding
Invitations

~L iii mam užsakymus iš kilų miestų 
Taipgi:

LAIŠKAI VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III.

Telephone YArds 7-4789

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, I % Colių Storio nuo $21 ir Aukočiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-257f? *

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Avė.)
Va].: nirm.. antrad.. ketv. ir pcnM 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Tretia 1 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motei ų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kampj

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 
Šeštadieniais 1-4 vai. pp.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0747

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĖJ 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdlei ■ 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždarau
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Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

P-nia Marlyn Kareiva, 1625 
W. 67 St., tapo paskirta “Vyties” 
žurnalo redaktoriaus padėjėja.

Apiplėšė J. Karvelio 
Krautuvę Bridgeporte

mais moksle.

Vilimas Duoba atvyko iš Ana
heim, Cal. pasisvečiuoti Chica
goje, kur jis seniau gyveno. Pra
leidęs čia keletą dienų, jis iš
keliavo į Petr0 ir Johanos Lin- 
kų vasarvietę, Michigan

Antano ir Emmos Petraičių, 
5643 S. Mozart St., dukrelė Pa
mela, gegužės 24 gražiai atšven
tė savo septintą gimtadienį.

vai., o Tautinėse Lietuvių Ka
pinėse kunigas šventins Ricar- . riii ••• 
dui Kodat - Drevinskui statytą Šioje Celebracijoje 
paminklą 12 vai.

Simonas Krauzas mirė prieš
metus,, Adolfas Gydąs prieš pu-Į Marquette Parke, neseniai šau 
sę metų, o R. Kodat prieš pus
antrų metų.

Šeimos Nariai Dalyvavo ’ ruošiama giesmių šventė, 
ras, vadovaujamas Povilo 

J ~ 9

liūlio išpildys gerai pan 
choro giesmes, o choro rin

valst.

Nakties metu plėšikai išdau
žė Jono Karvelio krautuvės lan
gą 3322 S. Halsted St. ir nors 
langas buvo uždengtas geležine 
tvorele, bet visgi iš jo ištraukė 
keletą auksinių laikrodžių ir ki
tokių dalykų.

Surengė “Shower Party” 
Del Janet Azukas

su-
Ja-

Svečiai iš Floridos

Žinomi mūsų veikėjai Jonas ir 
Helen Verbelai, atvykę iš Da- 
nia, Floridos, praleis keletą die
nų Chicagoje. Iš čia jie važiuos 
į Clevelandą, kur anksčiau 
gyvenę.

Pereitą sekmadienį, buvo 
rengta “shower party” del 
net Azukas-Akvis, kuri birželio 
24 dieną- susituoks su Gene Ur- 
banu.

Janet yra baigusi Northwest
ern universitetą ir dabar mo
kytojauja Palos Park, Ill. Ji 
yra duktė Jono ir Betty Azukų.

Walter Zalanskas, 6823 
Oakley, susirgo. Pereitą 
dienį jam buvo padaryta 
ci j a Lutheran Deaconess 
nėję.

South 
antra- 
opera- 
ligoni-

Vincentas Urban, savininkas 
“Garage Construction Co.,,, 6989 
W. 79 St., tikrina, jog biznis 
šiais metais eina geriau, negu 
pereitais.

Jie Paminės Auksinę
Vedybų Sukakti

P-nia Ona Butkus, gyvenanti kuriai vadovauja \ iktoras Mie- 
1 liulis, programą praturtins skara 
biomis sutartinės giesmėmis.

Solo giedojimus išpildys Vita 
Valikonytė ir Balys Račkaus
kas. Vargonais giedojimus pa
lydės prof. V. Jakubėnas.

yra
Jos Vestuvės Įvyksta 
Šį Šeštadieni

Teisėjas Al. F. Wells 
Paskirtas j Komisiją

Illinois State Bar Association 
paskyrė teisėją Alfonse F. Wells 
į trafiko ir teismų komisiją, ku
rios uždavinys yra ješkoti prie
monių pagerinti teismų proce
dūrą, studijuoti trafiko įstaty
mus ir siekti jų patobulinimo.

Teisėjas Al. F. Wells priėmė 
tą paskyrimą.

Susilaukė Dukreles

EDITA JAKOMAITYTĖ

Julius ir Vera Liulevičiai, 
8237 W. 118 St., gegužės 29 die
ną paminės 27 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

I

Antanas Gronskis, 2738 W. 60 
St., savo gimtadienį atžymės 
gegužės 31.

Dr. Josep Dobbes, 6828 So. 
Ridgeland Ave., užbaigęs gydy
tojo mokslus, išvyksta į Den
ver, Col., toliau specializuotis 
širdies ligų srityje.

Patricija Paulius, 2415 West 
69 St., gegužės 24-tą linksmai 
paminėjo savo gimtadienį. Ji y- 
ra jauniausia Jono ir Mary Pau
lių dukrelė.

Patriciją pasveikino ir jos 
krikšto tėvai: Theodora Kuzas 
ir Ray Petros.

Rita Nenoraitė, 4517 S. Rock
well St., išvyko atostogų į Los 
Angeles, Calif., ir galimas daik
tas, kad ji ten apsigyvens.

Gediminas ir Stasė Zuriai at
vyko iš St. Petersburg, Fla. Pa
viešėję ketvertą savaičių, jie 
grįš į Floridą,"

Nancy K. Narbut, Evergreen 
Park, Ill., gegužės 17 linksmai 
paminėjo savo 5-tą gimtadienį 
su savo draugėm ir draugais. ,

Kun. Ansas Trakis, liet. evan. 
liut. Tėviškės parapijos klebo
nas, buvo išvykęs į Toronto, 
Kanadą. Jį pavadavo, neseniai 
teologijos mokslus baigęs, kun. 
Algimantas Žilinskas, kuris ar
timiausiu laiku išvyksta į New 
Yorką.

Šioj parapijoj, 6641-45 South 
Troy St., šį sekmadienį įvyksta 
konfirmacija.

Robertas ir Konstancija Kronai

niai paminėjo savo gimtadienį. 
Tie, kurie ją pasveikino, buvo:

Duktė ir žentas Ona ir Bru
no Vileikiai-, anūkės: Patricija, 
Marilyn ir Terry Vilekiai, anū
kas Richard Vileikis ir jo žmo
na Barbara, taipgi pra-anūkė 
Susan Rene. ;

Giesmių Šventėje Pasirodys 
Choras ir Solistai

Šį sekmadienį gegužės 28 d. 4 
vai. popiet, liet. Ziono Ev. Liut. 
Lietuvių parapijos bažnyčioje

Delnu kūjo neatmuši.

Už darbų saulės nemato

gimtadienį
25 diena.

John T. Zuris savo 
celebravo gegužės

Eugenijus ir Lee Paulauskai, 
5120 W. Argyle, susilaukė duk
relės, kuyiai Nuteiktas Cathe-į 
rine Lee vardas. Tai pirmutinis 
kūdikis jų šeimoje. '
Diedukai — Ignas ir Antoinette 
Paulauskai džiaugiasi susilaukę 
dar vienos anūkės.

Automobilių Kolizijoje 
Sužeistas V. Butėnas

Šį šeštadienį, gegužės 27 die
ną įvyksta Editos Jakomaity- 
tės, 4939 So. Maplewood Ave., 
vestuvės su Antanu Balčiūnu, 
4638 S. Fairfield Ave.

Jungtuvės Ziono liet. evan. 
liut. parapijos bažnyčioje, 2209 
So. Bell Ave. 4 vai. po pietų, o 
vaišės — Pakšto svetainėje, 
3800 So. California Ave. 7 vai. 
vakare. Vestuvėse dalyvaus daug 
giminių, prietelių bei 
ir iš kitų miestų.

Jaunoji kilus iš 
krašto, Šilutės aps.
gyvena su motina. Jos sesuo iš
tekėjus už Dr. Vac. Dragūno, 
brolis vedęs. Jaunasis kilęs iš 

| Kauno aps. Panemunės vals,

Algis Mikulskis ir Olga Pet
rauskaitė, 4644 So. Paulina St., 
sustikuokė gegužės 20 d. Jų ves
tuvėse dalyvavo daug svečių, o 
ypač daug gražaus jaunimo. Ves
tuvių puota buvo Liet. Audito
rijoje.

P-nia Leokadija Matulevičie
nė, savininkė “Astra” valgyklos, 
antradienį, gegužės 30 paminės 
savo gimtadienį.

pažįstamųŽurnalistas ir rašytojas Vla
das Butėnas, 5202 So. Fairfield 
Ave., grįždamas iš darbo vaka
re, sutiko nelaimę. Į jo auto
mobilį trenkė kita mašina ir 
šioje kolizijoje jis smarkiai nu
kentėjo. Jam buvo įlaužti šon
kauliai ir sužalota galva.

Nelaimė įvyko prio California Į pokų kaimo. Chicagoje plačiai

Klaipėdos 
Chicagoje

Tautinėse Kapinėse šį sekma
dieni, gegužės 28 dieną bus Šven
tinamas paminklas Mikui Šerei- 
kiui, kuris prieš 4 metus mirė 
po sužeidimo darbovietėje. ’ Jis 
mirė 45 metų amžiaus. Jo 
mirė 45 metų amžiaus. Jo 
metų amžiaus.

ir Archer Avė. Išbuvęs vieną 
diena ligoninėje, jis grįžo namo 
ir dabar sveiksta.

dalyvauja lietuviškoje veikloje 
ir šiaip remias lietuvišką spau
da.

Dalyvavo Įvesdinimo
Iškilmėje Springfielde

Skautams Remti Draugijos 
Susirinkimas

le-Pereitą antradienį, Illinois 
gislatūros sesijoje, Springfiel
de, iškilmingai įvesdintas Al
bert J. Preibis kaipo industri
nės komisijos narys. Jo metinė 
alga bus $12,000.
• Šioje ceremonijoje dalyvavo 
ir atvykę iš Chicagos šie de
mokratų veikėjai: Jack Juozai
ti, Edmund Mitchell, Alfonsas 
Mikšis ir kiti.

Chicago^ Lietuvių skautams 
remti draugija birželio 2 d., 8 
vai. vakaro, šaukia Dariaus-Gi
rėno patalpose, 4416 So. West
ern Ave., susirinkimą draugijos 
valdybos rinkimams ir nustaty
mui draugijos veiklos tolimes
nių gairių.

Chic. Lietuviu Moterų 
Klubo Valdyba

'MARTYNAS PLONIUS 
GAVO DAKTARATĄ 
MICHIG. UNIVERSITETE

Martynas Algirdas Plonius, iš 
Waukegano gegužės 15 d. išlai
kė daktaro laipsniui gauti egza
minus Michigan universitete. 
Daktaro diplomas jam bus*įteik 
tas birželio 17 d. iškilmių metu 
universitete.

Daktaratui gauti disertaciją 
Martynas įteikė profesorių ko
misijai, kuriai vadovavo moks
lo tyrimais pagarsėjęs prof. K. 
M. Siegel.

Komisija darbą aukštai įver
tino ir už disertaciją ir išlaiky
tus egzaminus pripažino Marty
nui daktaro laipsnį iš Elektro 
Inžinerijos mokslo srities.

Martyno tėvai, Kristupas ir 
Anė gyvena Waukegane ir džiau 
giasi sūnaus pasiektais laimėji-

Bridgeporto draugijų darbuo
tojo Elzbieta Samienė, 3442 So. 
Union Avė., jau daugiau mėnuo 
laiko atostogauja Kalifornijoje 
pas savo 2 sūnus ir 3 dukteris, 
kurie ten sukūrę šeimas laimin
gai ir gražiai gyvena.

Eduardas ir Dana Vaišvilai, 
4056 So. Richibbnd St., susilau
kė nirmo sūnaūs, kuriam vardą 
davė Allen-Petrik.

Pažymėtina, kad E. Vaišvila 
vra anūkas Chicagos draugijų 
darbuotojos Magdelenos Viščiu- 
lienės, gyv. Nbrridge, III.

So.Jonui Nėnortui, 4517 
Rockwell St., darbovietėje 
ležinis balkis bevirsdamas

Po ilgesnio
pasveiko ir

bu-

bro-1 
bro-

P-nia Sophie Vizgard 
šimtadieni šauniai atžymėjo- ge
gužės 15-tą.

savo

Tadas ir Ona Aleliūnai, 3251 
So. Union Avė., savo trumpas 
atostogas praleido Detroit, Mi
chigan.. Jie ten aplankė Šarkus, 
Aleibus, Cisevičius ir kitus lie
tuvius.

John Patrat, 4451 S. Troy St., 
vakar, ketvirtadienį, paminėjo 
savo 77-tą gimtadienį. Jis išgy-

Gegužės mėnesio susirinki
me, Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo narės išsirinko tokią val
dyba:

P-nia Adelė Miksis išrinkta 
pirmininke antram terminui; 
Genovaitė Giedraitienė — vice
pirmininke;' Christina Austin — 
sekretore: Genovaitė Krajicek 
— fin. sekretore: Elzbieta Stat- 
kauskienė — iždininke.

Eržvilko Khibas Kviečiai
Dalyvauti Piknike i

Šį sekmadienį, gegužės 28 die
ną, Leppos darže, 8236 S. Kean 
Ave., įvyksta Eržvilko Draugiš
ko Klubo piknikas. Visi kvie
čiami dalyvauti.

Bus skanių užkandžių, gėri
mų, o šokiams gros Pavio orkes
tras.

vo užgavęs koją, 
gydymosi, jis jau 
laukia darbovietės pašaukimo 
atgal į darbą.

Brigdeportietis Jonas7 Budri- 
kas, persikėlė gvventi. i Brigh
ton Parko koloniją, 4101 So. Ar
tesian Ave.

BUS PAŠVENTINTI
KELI PAMINKLAI

Kapų Puošimo dieną, gegužės 
30-tą, kunigas J. Pauperas Be- 
tanijos kapinėse pašventins Si
mono Krauzos ir Adolfo Gydo 
atminimui statytus paminklus,

i Šventinimo apeigos bus 11 i ar televizijoje.

Šį sekmadienį, gegužės 28 d. 
Konstancija ir Robertas Kro
nai, 2120 So. Fairfield Ave., mi
ni savo vedybinio gyvenimo 50 
metų sukaktį Pamaldos įvyks 
Marquette Parko lietuvių baž
nyčioje 12:15 vai., o vaišės — 
Ciceroje, Liberty svetainėje, 49 
Ct. ir 14 St., 2 vai. po pietų.

Be sūnų Liudviko ir Romo, 
dukters Elenutės Jasinevičienės 
su šeimomis, kurie gyvena Chi
cagoje ir daug artimųjų bei 
pažįstamų, atvyksta iš Kanados 
sūnus Robertas su žmona Elvy
ra. duktė Stefanija su vyru Ig
nu Kaunelėnu iš Detroito, Ohio. 
Bet negalės atvykti sūnus Ed
vardas, gyvenąs Vokietijoje su 
šeima.

Robertas Kronas gyvena 
Amerikoje 10 metų. Lietuvoje, 
Kaune, turėjo didžiausią gėli
ninkystės ir daržininkystės į- 
monę. Sezono metu dirbdavo 
keli šimtai darbininkų.

Savo įmonę taip gerai išvyš- 
tęs, kad pasidarė turtingiausiu 
Kauno gyventoju. Jis tą atsie
kė tik savo darbštumu, sąžinin
gumu ir gabumais. Tą pasekė 
ir sūnus Liudvikas, kuris gyve
na Chicagoje ir yra vienos stam
bios gėlininkystės vedėjas.

Marta Bulaw Paviešės 
Pas Savo Tėvus

Šiomis dienomis iš New Yor- 
ko atvyko Marta Bulaw praleisti 
vasarą pas savo tėvus, Frank 
ir Mary Bulaw. Mart;a studi- 
jpoja Neighborhood Playhouse 
mokykloje 
teatre.

Ji turės 
dar vienus
sekasi, nes ji sunkiai dirba. Gal 
būt neužilgo mes ją pamatysi
me kokiam nors scenos veikale

siekdama karjeros

lankyti tą mokyklą 
metus. Studijos jai

Visi Dal yvaukime!
JAV. ir KANADOS LIETUVIŲ

DAINŲ ŠVENTE

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ

- PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir 

kietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Išnuomojamas Butas
6 kambarių, pilnai išdekoruo- 

tas, krosnis virimui, refrigera- 
torius, geroje apylinkėje. Kreip
kitės

5610 Justine
Telefonas BR. 4-0309 arba
PR. 6-0492 po 6 vai. vakare.

Reikalinga Moteris
Nepaisant amžiaus, kuri pa

gelbėtų valgyklos virtuvėje. Jei 
reikalinga gali gauti kambarį 
gyventi. Pilnam laikui ar tik 
šventadieniais.

Prašau greitai pašaukti TEr
minal 9-9571, arba atsilankykite 

9274 So. Kean Avenue
Willow Springs, Ill.

Gal Turite Atliekamų Baldų?
Labdarybės Ūkiui reikalinga įvairių baldų ir naminių 

reikmenų keliems kambariams ir virtuvėms. Kas turite at-

vų, indų, šakučių, peilių, šaukštų ir panašių dalykų, paskir
kite juos geram tikslui.

Tame ūkyje greitu laiku turime įrengti namo patalpas, 
kad jomis galima būtų naudotis. Geriems tautiečiams pa
remiant, tas nesunku bus įvykinti. Jeigu turite kokį iš aukš
čiau suminėtų ar kitokiu naudingu dalyku, patelefonuokite: 
YArds 7-4789.

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, -1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

Dalyvauja Chorai iš JAV ir Kanados

PAŠTU UŽSAKOMI, 
siunčiant piniginį čekį, 
adresu:

LITHUANIAN
SONG FESTIVAL

2501 W. 69 Si., Chiacgo 29, Ill 
Bileių kainos: -5, 4, 3, 2, 1
Visos vielos rezervuotos.

1961 m. liepos 2 d. 3 vai. po pietų.
INTERNATIONAL AMPHITHEATRE

43 rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

Karvelio prekyboje
3322 So. Halsted St.

Maisto krautuvėje,
435*9 So. Campbell Avė.

Marginiuose,
. 2511 W. 69 St.

Stangenbergo krautuvėje, 
1447 So. 50 Av., Cicero.

DAINŲ ŠVENTES BŪSTINĖ

TEIKIA INFORMACIJAS 
ir

PARDUODA BILETUS
2501 W. 69 SU
Chicago 29, Ill.

PR 8-2283

kartu
šiuo

F. A. Raudonis ir Nellie Bertuli: 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




